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SALE No. 14346, <57

Sale to commence at 12.30 o’clock.
DAY, SEPTEMBER 28th, 1928.

Oon F

i

V \A CATALOGUE OF FIRST-CLASS

FFICE FURNITURE |

INCLUDING

Comptometer, Remington’s  Accounting  Machine,
Typewriters, Desks, Safes, Filing Cabinets, Shelving,
Counters, Panelling and other fittings. L J
ALSD ; ; Oglq/:}
Model Steamer, Household Furniture, Vacuum C]eaners, : N
Refrigerators, Bronzes Lawn Bowls, Qumts China, Glass

Oil  Paintings, Engravmgs, Plates, Jewellery, St s
Cigars, Books and MS. ﬂl‘l]Q

Antique and Modern Mlcroscupes-
INCLUDING
A *“Van Heurch,” Rare Slides for ditto, Look-out and
Astronomical Telescopes, Polarizing and Diffraction
Apparatus, Wimshurst Electrical Machine, Lanterns and
Shides, Surgical and other Instruments,
Furs and Weapons.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION AT

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,
38 King Streei, Covent Garden, and 15/16 Floral Streei.
London, W.C.2,
On FRIDAY, SEPTEMBER 28th, 1928,
At 12.30 oclock.

On view the day prior, from 12.30 till 5.30 o’clock, and Morning ol Sale
irom 9.30 till 11.30, and Catalogues had at the Rooms, 38 King Street,
Covent Garden, W.C.2

Telegraphic Address : “ AUKS, RAND, LONDON.” Established 1760.
Rippee, 5urtd & Durrus, Printers, Regent House, 88 Kingsway, W.C.2 ; and Forest Hill, S E. 235,
!
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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up .
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’'s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’'s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens's Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/~ per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Chegues.

Telephone :- Telegrams :—
GErRRARD 1824, Avks, Raxn, LoNDoN
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Stevens's Auction Rooms, Ltd., will not be
responsible for any lot left by either Vendor or
Buyer for more than two days from the day of
Sale. Any lot left after that time will be subject
to a charge for warehousing 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully
Rules v. and vi.

A CATALOGUE.

Friday, September 28th, 1928,

AT 12.30 O'CLOCK.

ON VIEW :

Thursday, 12.30 p.m. to 5.30 p.m.
Friday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

*oF Pictures, Autographs, Manuscripls, etc., offered for
sale are attributed to the persons named, but no
guarantee as to their genuineness is given or implied.

MISCELLANEOUS.

Lot
1 Fibre trunk, with key
2 Child's bicycle, ball-bearing fittings, cushion tyres,
only slightly used
3 A tan expensive ebonized showcase, plate-glass
fittings, mirror back

4 A cut-glass tantalus, 3 bottles, and 6 old water-
colours, in gilt frames

5 Two ring-tail oval rugs

6 A small ring-tail rug

7 A cat-tail rug
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B Singer’'s central bobbin tailor’s machine, fitted
1 drawer

- I{} Milner’'s small fireproof jewel case, and key :
An acetylene car generator (new), and a plated ;| | /o Lon

‘aeroplane ' car mascot

12 A phtcd cake stand, with 3 china platﬁ*a A o _d ) i
13 Anthue c-ak hall chair : f,’fh,{d{"_‘,‘;-
14 J'?L s ) o g '3 1P

mattress ﬂnd"sp'nﬂg' {new—mndﬂmn] ’
15 A walnut table, with inclining top (hinges loose) 7/~

16 Cornet, in shaped case ; l

17 A violin, in case i LF :

18 Violin, case and bow i ;{:”

19 An old walnut Jacobean music cabinet . » /_ :

20 Axminster carpet £ 7, . M e

21 A miniature chest of drawers /4 ¢

22 H.M.V. portable gramophone

23 Carved oak plaque with figures , , /- /Ay

24 Beautiful solid bronze figure, on stand, for Elec- pr
tric light

25 Pair of large decorated Oriental vases

26 Pair of lacquer and ivory panels, with figures .

27 Pair of French tapestry panels, framed 81/

28 Four Chinese glass panels, decorated for screera
Very rare {1

29 A lady’'s brown coat, ditto velour coat, gentle- - ot
man's jacket and wvest, and child's velour coat

30 Two dolls’ carriages, with hoods and rubber-tyred ' —
wheels

31 Two old engravings

32 Small silver-plated teapot, by Mappin & Wef_:b 1; .-
and Japanese antimony caddy

e S “Hot-water-bed
- ',_ 2 --*37 Twelve cops (about 1 Ib. each) superior black
Y cotton twine .

35 Four rolls (weight approx. about 4 1b.) silk /&7 .
stockinette -

36 Four tennis rackets, and 2 presses /-

37 A quantity of fishing tackle, reels, flies, etc., in /5 ,, '
box

38 Bronze figure of a female
39  Bronze vase, on marble column
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40 Two old silver filigree brooches set with stones, -
and 3 cameos (unmounted) '
41 Ten lawn bowls
42 Electric vacuum carpet sweeper, ‘ Eureka "
424 Square black enamel anthracite stove, No. 2
““ Bontesse,” and the coal hod
Electric battery, in oak case, and an electric
: tape machine
44 Set of 4 leaded glazed panels, with portraits of
Ruebens, Shakespeare, etc. ,
Croquet set, in box Ly [~
Motor lawn mower o é’_ [
Large oak case, and a mahogany ditto /- Se "
Orleans water pump
Box of electric globes, etc. 7/
! Mahogany medicine cabinet, and leather WIltmg
case
Set of quoits, in box g [-
Wood-Milne foot pump }1
Large cabinet refrigerator, ** The Eclipse "
Four old miniatures, framed and glazed 3d
A 2-burner “ Perfection ' cooking stove 1
56 Gas cooking stove, with white enamel back plate
and door, with rack .
57 A 3-light brass electric pendant, * Surprise "’ gas = -
ditto and 1 other
58 Two large engravings, in oak frames
59 Expensive oxidized electric heater -~ » &
60 Large steel gas dog grate 3 -0

I."

.-"--,'r~;

61 Copying press and small oak cupboard, with 3
shelves T

62 Copper tea urn (A.7.) 'Y/

63 Twenty tools vy

64 Three dozen waitresses aprons e~

85 Two dozen and 7 ditto kS

66 Twelve dozen and 11 waitresses frilled caps /

67 A cashier’s dress N

68 100 sets tea measurers
69 69} yards white lace curtain edging

70 Three old books :—The Jesuits’ Morals, Gerard ;
Prose Works, John Milton

71 Fine old violin, in case
72 Sundry ornaments and plates
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73 Portion of Egyptian cartonne, mounted, from = . !f -
Lady Murray’s collection :
74 Standard Optical Co. prisoptometer, and 9 large -
indexed optical prescription books
75 Brass bound folding writing desk, 2ft. by 1ft. g"' -
76 Whirlwind suction cleaner, in perfect conditir}n 7
77 A ship’s compass, in case
78 Set of 7 old colour prints (Seven Ages of Man] 38 / -
+ and 9 old prints—The Life of a Nobleman
79 Fine old hand-painted blotter, in papier maché, '.5? ¢
and rare wooden ditto / ;
Six packs of old playing cards PR e H ot
Early decorated cigar case, and fine old sn uff-box 7 4/
Pinchbeck needlecase, md 3 old snuff-boxes 32 ’f,-,.. Slowr
Small gilt jewel casket, with decorated plaques . %/-
‘Native ankle bracelet, and fish-bone knife :
Bundle of old franked letters, and guaint 18th

Century iron figure

Antique crimping machine . ol udf f"uw
Ten old copper and brass powder flasks g /- Y et
Antigue needlework cardcase, ditto bag, ’:mifL raanes |
Victorian chatelaine bag

-89  Eastern knife, in silver-mounted scabbard, and , L

2 old swords

-

_ 80 Five 18th Century fan designs - el Lo t’:&r
_ ;_’ ) B #i/-— i Two framed carl} Victorian water-colours kst 1
5 - 7 2 Two fine old pictures, on glass 22/ by flrered

93 Fine old Dutch oil painting—Seascape _,1_{ %~

84 Old iron tryptych

95 Matchlock gun, and 3 Fashoda spears __,_v,-‘f

96 Knife, in carved ivory sheath 32/ G-e-(_ ¥

97 Shagreen Chinese spectacle case with jade ojimi a/'2/- afl?'

98 Bas-relief head of the late President McKinley.
modelled out of macerated U.S. notes

00 [ = 99 Two Japanese cut velvet pictures _
£ IUC'_J Native Totem spoon 2 /- ? A- re o0

S

101  Silver-mounted Indian knife, with ivory handle

102 Two pairs of Georgian silver spectacles, in, e
shagreen cases, and 10 early Victorian children’s
object cards

103 Piece of Georgian beadwork and needlework -/ )
picture

"o




104
105
106

107

108
109
110
i A1
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121]
122
123
124
125
126
127
128

129
130
131
132
133

7

Two old Chinese carved wooden figures 34 y Y

Antique wooden Jace maker’s wheel 6/ [+ S

Two fine old Sang de Beuf Chinese artist's 5 f 5
dishes /

Fourteen pairs of old steel snuffers ,.E-J.-’Ff 5

CIGARS.
(in boxes of 50's.)

30 cigars, EI Reconocor Morandos
50 ditto, ditto

50 ditto, ditto

50 ditto, ditto

50 ditto, ditto

50 ditto, ditto

50 ditto, ditto

50 ditto, L'Intermezzo, Half a Corona
50 ditto, ditto

50 ditto, ditto

50 ditto, ditto

50 ditto, L' Intermezzo, Excellenza
a0 ditto, ditto

50 ditto, Regalia

50 ditto, ditto

50 ditto, Ministros

50 ditto ditto

50 ditte ditto

20 ditto ditto

50 ditto ditto

50 ditto, ditto

TYPEWRITERS, STAMPS, &c.

An Oliver No. 5 typewriter

Underwood No. 5 tyvpewriter, in working order
Underwood No. 3 ditto, ditto

Roval No. 10 ditto, ditto

An English dial, in good order

1334 A }-plate professional planex reflex camera, with

8iin. Beck Isostigmat lens, F/5-8 Metron
binocular focusser, 2 double slides and velvet-
lined leather case (cost £19)
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134 Collection of stamps in Lincoln album, and
another in Strand album, also box of stamps

134a Smith Premier No. 10 tvpewriter, 2-colour, with
tabulator, in good condition

135 Two loose-leaf Approval books, containing over
400 stamps, including a fine selecton of Portugal
and Paraguay, and a stock book, a large quantity
of mint stamps

136 Three large envelopes containing . several
thousand foreign and British-Colonial stamps,
on sheets, packets and booklets

137 Loose-leaf Approval book, containing 535
Colonials

138 A box of British, Foreign and Colonial stamps

139 Nine small Approval books

140 Five Club sheets containing scarce varieties

OIL PAINTINGS, ENGRAVINGS, &c.

141 A small landscape, in gold frame, attributed to
David Cox

142 Upper Reaches of Canal of Venice, with boats,
by Guardi

143  Rare old print, bv Morland, pair of ditto, in gilt
frames, and small painting

144 Jap. painting, lac. frame

145 A 4-fold Jap. screen, and 2 pairs Oriental curtains

146 Panel painting— Portrait, in gilt frame

147  Woolwork picture on silk—Elijah Being Fed by
Ravens, size 17in. by 15in., in heavy gilt frame

148 Oil painting—Two dogs and pheasant, 20in. by
16in., in gilt frame

149  Panel painting—]*‘ruit, 11in. by 9in., in gilt frame

150 Two panel paintings—Caricatures, in gilt frames

151 Two oil paintings—River scene and cattle

152 Two engravings, by Landseer—Temperance
Society, and The Lord High Chancellor

153 Five Lngmunga (various)

154 22 pictures (various)

154a Oil painting, on panel, signed Moore—The
Trawlers, in gilt frame

1554 Persian rug, shaded crimson ground, with 3
medallions, 5 borders, 7ft. 1lin. by 5ft 3in.
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PLATE, JEWELLERY, &c.

155 Electro-plated fruit stand, 12in. dia., with pierced
edge, toast rack to hold 6 pieces, silver travel-
ling flask with cup, and Breton velvet belt,
chased clasps

156 Large sibver.rose bowl

157 Three solid silver fish knives and forks

158 Stoneware Sarum kettle, green glass and ormolu
vase, horseshoe, and sundry prints and music,
and plated toast rack, in suit case

159 Pair antique paste earrings, coin with map of the
world, and many other interesting pieces in
mahogany jewel box

160 A silver-backed hand mirror and hair brush

1604 A turquoise matrix necklace of very fine quality
and size

161 A watch, ladv's gold and gem ring, box of
bervls, etc., agates and sundries

1614 Enamel and paste pendant, brooch and safety
pin

162 1wo fountain-pens, pair pince-nez, razor, sundries,
and box of buttons and a prism

1624 Lock-up case containing pin teeth (various makes)

163 Complete fitted dressing-case

1634 Unigue dental set of teeth, carved from the
solid ivory, finest specimen extant

164 A pigskin dressing-case

165 A ditto, 6 fittings

166 A mother-of-pearl workbox

167 Walnut dressing-case and fittings

168 Brass bound dressing-box

169 Dressing-box fitted

170 Nine glass fittings

FIRST-CLASS OFFICE FURNITURE,
AND ACCESSORIES.

171 A 5-ft. oak writing table, 3 drawers in frieze,
leather-line# top, turned legs

172 A 4-ft. 6-in. $tained as mahogany writing table,
2 drawers, lined leather top, turned legs

173 A 4-ft. 6-in. writing tabl, stained as mahogany,
2 drawers, lined top
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174 A 4-ft. light oak writing table, 2 drawers, brass
drop handles

175 A 4-ft. 6-in. mahogany writing table, 4 drawers,
leather-lined top, on turned legs

176 A 4-ft. 6-in. mahogany writing table, of 2 drawers,

brass drop hgndles, top lined leather
177 An oak nest @t@# Sﬁe ts - 24| >Sler
178 A ditto vl

179 A 5-ft. oak cupboard, fitted adjustable shelves I/
180 A Remington accounting machine, fitted with 5 _

tabulators -

181 A No. 5 Underwood typewriter 40D

182 A No. 3 ditto ol

183 A No. 5 ditto e o B

184 A No. 5 ditto g~ v 6ol

185 A No. 5 ditto » ,:_.H:,.::

186 A No. 3 Underwood standard typewriter, withy/ - ~= &7 ¢
26-in. carriage

187 A Comptometer (9 keys) /

188 A Roneo (No. 15) duplicator, with tray, etc.

189 A 6-ft. light cak double clerk’s desk, mth
drawers in frieze and 6 deep drawers in pedesi
tals, surmounted with a solid brass ledger rack]
glass side screen o 7

IB{J A ditto :

A ditto
A 3-ft. light oak double ﬁﬁn @M&% of 8 drawers

A 17}-in. Roneo steel hhng cabinet of 4 drawers
194 A ditto H-»"H AV
195 A ditto W
196 Seven oak leather-topped stools
198 A bentweod standard hat and uwmbretla stand /
199 A dark oak ditto Y /- Slale
200 A 6-ft.pedestal desk, of 9 drawers (1 missing)
201 A 6-ft. light oak board-room desk, of 12 drawergyj

in frieze, pedestals, and 2 cupboards

A 5-ft. dark mahogany pedestal desk of 9 drawers = f
Nineteen waste-paper baskets ,H BNy UV ¥

Twenty-five letter trays (vari .'ﬁ'
Three single drawer steel ca
A 4-drawer steel Ed.l‘ alrg]y

drawer ditto

" Three amgle-dmnu‘: P s / &!m"

Three ditto {2




209
210

211
212
213
214
215

216

217

218
219
220
221
222
223

224
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A 6-ft. 6-in. light oak settee, with perforated 4/
bentweod seat and back i
Set of 6 light oak standard chairs, with splat ¥Yo/-
backs and upholstered seats ‘;
Set of 5 ditto ’% §
A typist’s chair, a bentwood ditto, and 3 ﬂthers / /

Two revolving chairs
Three Hushaphones '
A 6-ft. light ocak counter, with 2 long drawers, ') _
and cupboards under e j —
‘_‘| »
s’

% ) *
_'}

-

A fire ffroaf mfe, by the Ajax Manufacturing Co., % [117] * A ve'0L
Sydney (1
The model of a s!&mue*r enclosed in an 8-fl. mahog- |

any and plate-glass cabinel, on tall mahogany f

pedestal W e
An Axminster carpet, 12ft. by 9ft. (faulty) P e
A small mahogany writing table #«{ (3&.,“_. /

A 4-fold draught sereen 1) / A 6’4'[ (,r

A step ladder -

A Standard bentwood hat and umbrella stand /- '..!.Il- -
A 7-ft. 6-in. double cupboard, in framed oak, on 26" /*
stand, fitted with shelves y
A large oak counter and return, enclosing an , / _,/f
angle with drawers in frieze, and cupboards =/ °/
under, swing door and end piece, a writing slope
fitted in centre, about 18ft. run over all

[. o
Upright piano, by Moorlands, iron frame, ChFEk- 2 /14 / -

- action, full trichord

Antique oak corner cupboard 34 ) A P
Pair carved mahogany posts 24 -

Old wing arm-chair LS

Old gilt table :..;‘_r ;L P

Two antique coffee tables bﬁ 3 E
Two old warming pans

Six old stools % L4
Old pine corner Cupbuar N
Four old Georgian chﬂ,lr-.-.

Set of 6 old cottage chairs 'i ," & i L

Antique corner arm-chair
Antique shield-back hall-chair ., / -

Old Jacobean table % /ﬁ‘u’u.«n.
Two antique washstands *Lf‘f
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TELESCOPES, MICROSCOPES, &c.

239 Brass body telescope, 29in. long, with 2}-in. - 3 /
0.G., 3 eyepieces, and folding table tripod, by
Davis, in mahogany case -7 /
240 Arc lighting set, in case ¥ ferel -
241 Eastman's panoram Kodak, No. 4, Model D., in
leather sling case, mahogany (lantern slides)f/ —
retouching desk, and 2 printing frames M /
242 Lantern condenser, 5}in., and projection lens, by ‘j’/ ed
Perken, Son & Ra}'ment o
243 Very early antigue solar wmicroscope, with wood q/-ﬂ.",‘-. f
base and skin tube, with fithings, in case / _fr
2434 Antique astronomical telescope and fittings, 111;3_/; F/f’ Ao

4 x / original box
ducatxcme.l microscope, in case

245~ Microscopical lamp, in case “h.-‘ el
246 An old microscope, by Swift, coarse and fine 2. /;5 "

~adjustment, with powers ¢
J-+°/". "J* "t/ Sextant, in case :
8 Ditto / ?:/f"‘ ﬂr‘{ LAL3 L"'l"‘-';

5-'(L [-, g?! Guy's student’s cabinet, with instruménts
s Pair of aluminium field-glasses, in case X =
251 A-fme—prismfor speetrostope
252 Two daguerreotype stereoscopic slides, statuary, ,r?f{, Star
Very rare /
253 Large astronomical telescope, 31-in. 0.G., powerful 4
tervestrial and astronomical evepieces, in excellent /10
condition, complete with 2 solid mahogany tripods, [/ -
gun-metal equatorial mountings, excellent con-
dition
254 Watson's Service microscope, with 2 eyepieces,
2/3rd and 1/6th-in. objectives, w.lng-uut sub-
stage with Abbé condenser, etc., in mahogany 73~ urdz

._I'-
F i

_"'“'- \

/D ;5"’"
i

case
255 Microscope, by Crouch, with 2 eyepieces, i-in.;],/-j-
and 1/6th-in. ﬂb]er:tnf-ﬁ in mahogany case /
256 T-Ilcm*am]}e Iarnp in case ”‘?/"
257 No. 1 model * Van Heurch " microscope, by
W. Watson & Sons, stand fitted with rack and 22 _.I_
fine focusing 11‘1]115tment rackwork to draw-
tube, 1-27-in. diam. ; divided mechanical rotat- A
ing and centring stage, racking and centring Ha
sub-stage, with fine adjustment to same by
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Lot 257—continued.

258
259
260

261

262
263
264

265

266
267
268

269
270
271
272
273
274

275

276
277
278
2T

280
281
282

milled head above the top stage; also fitted
with interchangeable Wenham binocular body,
1-in. and 1/6-in. parachromatic objectives, Abbé
condenser, N.A.1. 20 ; triple nosepiece, 3 capped

eyepieces, 1'27 diam., in dust-proof mahogany it =

case (list price over £100) = '
A 3-in. parachromatic objective, by Watson H{r} - Ao
A }-in. ditto, ditto | et 39/
A 1/12th-in. oil immersion objective, by Watson )?-7{1 e ) g
& Sons, N.A.L 25 /. Ili’ e
A 4mm. 1/6th-in. holoscopic objective, by === */"/
Watson, N.A. ‘95 / '
Silver-side reflector, by Watson i s S AT
Fine polariscope, by W. Watson & Sons 3y~ [ H £
Mica selinite stage, with revolving disc, by __

W. Watson & Sons e -

A }-in. best series microscope objective, by J. 14/~

Swift I o
A Lin. objective, by Carl Zeiss f ""-’?'_" Al el
Paraboloid condenser, by Carl Zeiss, in case 37 [6 Ht
Microscope lamp, with wood stand, and tray fors % /.. Sliar
microscope _

Maltwood finder, in case, by R. & J. Beck | ¢ f ”
Ditto, and a slide with 11 band rulings __J

Focusing sub-stage, standard size i i

A ditto 187 T ameh
Microscope lamp, by J. Swift & Son A Aol le

Monocular microscope, by Pillischer, Bond Street, |
London, rackwork and fine focusing adjust- “/ “/~
ment, mechanical stage, 1-in. and }-in. objec- 'Sp¢.»
tives, 2 eyepieces, and fittings, in presentation
mahogany case with glass door

Twelve microscope slides, specially selected by ©
Clarke & Page

Eleven ditto, by FF. Enock e

Ten selected microscope slides, by C. M. Topping + / ’

Ten ditto }/‘ .

Fourteen microscope slides, by E. Wheeler, and 6 ./ |
by Clarke & Page i

Twenty microscope slides, selected by Cole

—.-
‘\'.

Pine cabinet, with glass door, to hold 100 slides  /&/~ y=

Oak cabinet, with 8 drawers, containing 170
microscope slides

|

-

i e ATl Ra
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Very fine mahogany mounting cabinet and
fittings
Presentation microscope, by Parkes, of Birming-
ham, complete outfit, rackwork and fine focus-
ing adjustment, mechanical stage, racking,
centring and rotating sub-stage, large Powell
& Lealand size ; also standard size A and B
gy meu,s. G. & D). orthoscopic ditto, 2/3rd-in.
and 1-in. objectives, large spot lens, parabolic
reflector, etc., in first-class condition
A 1/12th-in. oil immersion objective, by Swift, ,{H‘r N
London
Very early specimen of Varley's microscope, with
lever mechanical stage, l-in. Powell & Lealand
objective, quantity of fittings for the micro-
SCOpE, and original drawing, by Varley, all in
mahogany case
Two antique frog plates and other micruscupﬁ'fl,/ .
fittings :

Box of microscopical fittings ;ﬁ/ \V 74 ¢
A 5-in. box sextant, in case, by Elliott ,rc.,“l-», ¢ AN

A l-plate camera, 3 double dark- slides, lens, nnz
stand, and case

120 astronomical lantern slides 30/ \-‘E;:"/.
Advertising lantern with electric motor g b/~

100 scientific lantern slides, by known makers
Fourteen beautifully hand-painted magic-lantern

lantern slides

Twenty-five beautifully hand-painted lantern

slides of old London

Two small glass and mahogany showcases Z C&-JL "f('
Large qudntm of photographic lantern slides :
Box of Stock’s oil lamps for lanterns

Lantern kaleidoscope, Gwyer jet, dissolver, i..tl::

slides of Venice |" ) 91
Twenty-six beautifully hand-painted magicj 0 /) ,j.f# m

Quantity of ganges, regulators and jets, for ,;-_.;- “_,_,f"i'
lanterns /
2-1-in. astronomical telescope s

Box of camera flanges, hoods, adapters, etc. /e
Box of lantern slides, temperance stories, illus-

trated songs, hand coloured, etc. h
Microscope lamp, by Reichert, with screens, ete. ;z-/a- n’r‘
A 2/3-in. objective, Chapman & Alldridge 1/
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309

310
311
311a
312
313

314
315

316

S

317
318
319
320

| 321
322
323
324

325
La- /= J -

327
Bf ) 2o

329

330
331
332

334

335
336
337

15

A 6mm. Apo. objective, N.A. -95, by Zeiss =/ - e e
Twenty very fine botanical and other slides, by - o/ S/2v
Clarke & Page, etc. y

B .l' "
Diatom type slide, Moller e {}a:'_ui-—
Rosette of diatoms (253 pieces, unique) 3/ 87" f
Dutto (121 pieces) ajre/- i',_
300 circle slides of diatoms, Gulf of Naples ; Thum 2. o
Eight coal sections, and 8 other fine slides, includ- 1Ji2le e
ing diamond engraved Lissajon curves g

Mosaic of butterfly scales, arranged slide of poly- - -

cistina, circle of diatoms, etc. (6 in all) g
Six diatom slides (2 arranged groups), and 4 2 -,fr >y
others gk 43
Pine case, containing 144 slides—Diatoms by 2 /12/- °
Moller, etc. (including arranged slides), marine

polyzoa, by Sinel, etc.

Cloth case of 24 slides—General interest ™

Cloth case of 24 slides—Polariscope 'F;* L | y’ 10/- Slowr

Cloth case of 24 slides—Metal, etc. _J
The Micrographic Dictionary, with plates, drd T‘F"‘"—*'ﬂ‘“‘_’
edition

Ditto, 4th edition

o

Pritchard’s Infusoria, ditto ," i.f' 1 Ago¥

The Rotifera, Hudson & Gosse, with plates, zfv Is. i ! .;‘:

Wimshurst machine, of unusual type, working in f { =
compressed air chamber, very constant

Early form of geometric design machine 2 ¢ -J - S

(Gaetner centrifuge, and box of tubes for same

Two old dissecting lenses, stereoscope, and sun- | ¢ [ Slove—
dries

Tates’ long barwlﬂ»&{:&funp 2} D
About 12 gross various glass specimen tubes T e i

Arbeut-d00-nickelled clips Tor Tounfain pens / 4
Three H.T. battery boxes and wireless sundries 17/
Strip of 8 lamps for main lighting decoration 7,/
Stained wood cabinet for microscope slides R
Original form Goerz Ansc wm& :
lens and ﬁ!m -pack shutt 6 doubl eol
and case.
A llq'llid manne l’.‘.(‘.}l’!‘lpd'-:& in mdhﬂgan} case JI [/~ --;‘.~. oL f.'_
An {

A black glass |artificial horizo Img,
SCrews WM "
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338 A 4}-in. ship’s aneroid barometer, first quality,
compensated movement, by Short & Mason, Us I'fi"
London (new)
339 A naval officer’s 1-draw telescope, by T. Cooke & 3 4 / «f 8
Sons il
340 Pair powerful binocular prismatic telescopes, by , ' |
Carl Zeiss, Jena, with tripod and leather carry- -
ing case
341 A +4502-draw General Staff observation telescope,. | | 13;
very fine quality, 23-in. object glass, by R. & J.” e
Beck, with tripod
342 A 1¢-in. optical prism, 90 degrees, by Carl Zeiss, ;o -
Jena, with brass mount / F
343 Fourteen pairs surgical forceps, and 14 Uther‘?,'\m{m r
instruments =
By 44 Set of 10 dental forceps, in roll-up case 2 9o wfoal
( fﬂf-) Sd/( m Medical battery, by the Surgical Manufacturing
L Co., and 1 other
346 Seven hypo-syringe metal cases, and quantity/ VAR J""”'
\\ of instruments (various)
/ @ Solar microscope with 1 power and attachment
for opaque objects ;e
348 Antique microscope, of unusual design, with, [/ Slewr
early form of fine adjustment, 1 eyepiece, and

s,
>~ ' 1 objective
{ Ao/ £ . 349/ Antique polarizing microscope, with rotating
\7/ divided stage, and 1 eyepiece /
et 350 Eight pairs of mounted horns (various kinds) &= "‘?‘

351 Goniometer, divided eyepiece fitting for micro- ,  /
scope, with fine double image prism, by R. & J.
Beck, pair of B-capped eyepieces for binocular,
]:-d.mbnlnld and sundries ]
352 Antique magic lantern, with rare early form of ) 6 | -~
) Argand oil lamp, and a number of slides,
/:""—‘--.\ antique photo camera, by Meager, and sundries
o3 o/~ ) & ;@ Seven fine hand-painted lantern slides, framed,
[\ o all by Carpenter & Westley ; a 3-wick lamp
for lantern, and a 4-in. double condenser a \(_/t;—l
354 Antique Norrenburg polariscope, and a number o6/~ Ao
of lenses, mica, etc., for light experiments
355 A large painting, on glass, 15in. by 17in, specimen,
for Carpénter & Westley's lantern slides, 4
fine slides of the moon, and 10 others
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356 An interesting early plotting instrument, in case, , .
an antique ball-and-socket fitting for a theo-~

dolite, and other sundries
357 Antique seed microscope, in case ; antique achro-
matic prism, and other microscope sundries
358 Magneto electric machine, section of the shore
end of the Atlantic Cable, and several electric
--.\ stages for the microscope
Y 5/, 74 /[ @ A fine rotating holder and disc to show the recom-
position of light, and a number of other discs
for colour experiments
ho &o/3 _f A jewel kaleisdoscope, fitted with special objects,
' and liquids in tubes, giving fine effects, on
stand

361 Triple combination light modifier, set of dia- /

phragms, fitting for dark wells, and other micro.
accessories for a Ross microscope
_f@ﬁz} A scinctelescope, by Glew, with screen to show

the emenations of radium, fluorescent screen,
and other radio-active substitute and optical
sundries

363 Eyepiece micrometer, by Ross; set of stops for
condenser, ditto for Abbé binocular eyepiece,
3 capped eyepieces, 2 live boxes, and other
sundries

364 A Dbinocular eyepiece for dissecting microscope,
by Beck, with 2 extra achromatic powers,
mechanical stage by ditto, and other micro-
scopic sundries

365 Three beautifully coloured daguerreotype stereo-
scope slides, now extremely rare, and 3 others,
plain, in original decorated case

366 A unique coloured daguerreotype, showing a study,
and early 19th Century instruments; a ditto,

chemical laboratory, not coloured, rare, Queen
/ _%2 76 Victoria, and another, in original case
: L

Four fine daguerreotypes, transparent slide,
Edward the VI. when Prince of Wales at the
Niagara Falls, and 2 other fine Niagara Falls
slides

368 Two fine stereoscope slides of the moon, by
Warren de ia Rue, and 21 other glass-mounted
slides—Rome, Palestine, Switzerland, etc., in
original mahogany case
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'\f o/ - L4.(369) Two enlargements of the Lunar Craters, framed,
T - and 14 fine micro enlargements of test diatoms,
astronomical, ete., and others, in case

370 A fine diffraction grating ruled on a mirror,
another transparent grating, 10-000 lines, and
e another, smaller, scarce
o /6 1371) A Zeiss centreing glass in case, a micro slide
=" Pigeon Post dispatched from Paris during the
Seige (rare), and 2 early medical slides
372 A glass sphere for clairvoyance and will power,
with book of instructions, on curious folding
stand, native (?), English and Irish Freemasons
and their foreign brothers, 3 parts, complete,
curious coloured plates, rare, and sundries

s

RARE AND HISTORICAL SLIDES.

373 Seven fine triple sections of coal and fossil wood,

and 4 large single specimens, all by Andrew
Pritchard, and 1 dated 1835, probably the
carliest coal sections made, in decomated case

t "'...—-"If&- Si‘éw

wli

374 A remarkable coal section mounted as a transparent .'+ g/ der

object, 3in. by 4in., and 3 other large coal sections,
1 dated 1835, in case

375 A unigue set of 9 Arcarina Oribatedae, mounted 2. /15 /*

by A. D. Michael, author of British Oribaledae
Ray Society, 1884, and 3 others, in case
376 Twenty-four fine test objects, diatoms, etc.
podura, 2 blowflys’ tongues, from the J. Dehy
Collection, in his special case
377 Four fine sections of foraminifera, by Dr. W. B,
Carpenter, signed by him, and 2 boxes of the
original soundings, H.M.S. Porcupine and
H.M.S. Valorous, and other material, prepared
by Dr. Carpenter
378 Large injected sections of kidney, said to have
been prepared by Queckett, a whole toad, ova
& ) - of anthiuma, very rare, a podura cage, etc.
Qm 65 / ‘—@)[ﬂntique eyepiece micrometer, by Dollond, and
s L ——4-stage ditto, mounted in brass frames and
ruled on ivory, all from the Crisp Collection

";E
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380 Diffraction ruling for the microscope on gold
leaf, an early stage micrometer, 50, 100, and
200, by Andrew Pritchard, a differential micro-
meter by Wheeler, and 3 other stage micrometers
in case
381
lines, giving 25,000,000 squares to the inch, in
case, glass threads and circle slide, to Frank Crisp
for W. A. Rogers, micrometer, and 2 others
Twenty-three slides of test podura, used by Dr.
Royston Pigott, M.A., F.R.S., in his researches
on high power definition in the microscope, and
2 dozen mixed micro slides, in case
A magnificent specimen of
3tin. by 3fin., a smaller ditto, and 6 fine rock
sections, in case
Rhomb of Clear Iceland spar for projection
polariscope, 4 wery fine ditto axis, cut for
micro polariscope, and 2 others
The first chapter of 5t. John's Gospel, litho-
graphed from a plate, by Webb, rare; The
Lord’s Prayer, diamond writing, by Webb, in
German, unigue, and 3 micrometers
Diamond writings, The Lord’s Prayer, written
by R. Farrant on Dr. Pefers machine, and a fine
compound vibration tracing curious compli-
cated curves by W. Teasdale, another tracing
—- and 3 experimental slides
387 A Dbeaulifully wmade rosewood microscope slide,
pocket case, containing 12 fine exhibition slide

386

SCIENTIFIC AND OTHER BOOKS
AND MS.

388 Ellis, John, Essay on the Corallines, 1755, many
fine plates, including one of the aquatic micro-
scope, scarce, and 2 others

A large number of original patent specifications
(English) giving descriptions of scientific instru-
ments, medical appliances, etc., from the
Conrad Cooke Collection, and a bundle of
electrical pamphlets

389

An antique micro ruling, viz., 5,000 by 35,000 -

transparent agate, |

S
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390 Van Hewick on the microscope, contains a long

history of the antique microscope, Frey, dos

-mt , and others, a parcel :

391 Philosophical enquiries into the laws of human

life, Circulation of the Blood, and the Laws of

Respiration, Hugh Smith, M.D., 1780, The

motions of the eye, and uses of the muscles of

the orbit, 2 parts, Charles Bell, 1823, and others
similar

392 Experiments on Air, by Henry Cavendish, F.R.S.,

1 plate, 1785, scarce ; A letter on the structure

- of Calculi, by William Brande, 1808, and 5

g =, Other scarce pamphlets
Q - 5;39;? Directions for bringing plants from the East
S : Indies, and other countries, in a state of vegi-

tation, together with a catalogue of such

plants as are worthy of being encouraged in our

American Colonies, for the purposes of medicine,

etc.,, fine plate, by John Ellis, F.R.5., 1770,

very rare, added a description of the Dionaea

Musicipula, or Venus Hytrap, a newly dis-

covered sensitive plant, fine coloured plate,

and others

394 Zacchiae, P., Quaestionum, Medico Legolium,
books 9 and 10 (Medical Jurisprudence), 1661,
fine copy

395 Piazzi, G., Della Specola Astronomica, 1792, tall
clean copy with fine plates, Paleontologia
Argentina, 1894, containing a number of fine
plates of pre-historic animals

396 Liger Sieur, La Nouvelle Maison Rustique, avec
la vertu des simples, L'Apoticairerie, fine front,
and cuts in the text, 2 vols., 1749

397 Descartes, letters of, treating of many questions
Moral, Physical, Medicine and Mathematics,
3 vols., very fine condition, 1667

398 Raisonnement Sur La Perspective, etc., 1758,
2 fine titles and plates, large folio, clean copy ;
Atlas of plates for Fergason's Astronomy, and
1 other

399 Carpenter on the Microscope, lst edition, 1856 ;
Hogg on the Microscope, 8th edition, and
others, a parcel

19

II' -
15/, Jesr
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400 Queckett on the Microscope, 2nd edition, Hand- , | (o

book to the Microscope, Lewis ‘-anght and
others, a parcel

401 Dr. Dallenger's Carpenter on the Microscope,
vol. 1, contains a long history of the antique
microscope, with illustrations, 1901, last edition ;
Beck on the Achromatic Microscope, fine plates
(scarce), and 2 others

402 An essay on Gleets, wherein the defects of

treating those complaints are pointed out, an
effectual way of curing them indicated, rare
and curious tract, by J. P. Marat, M.D., 1775,
a lecture on muscular motion read at the
Roval Society, Nov., 1788, by Gilbert Blane,

M.D., F.R.S., and others
—_‘ Gabelcho Wolfgangi Curationum Medicinalium,
1612, an account of a useful discovery to distil
sea water, and the good effects of blowing
showers of air through milk, Hales, 5., F.R.5,,
1756 ; Experiments of Plants, R. Bradley,
F.R.S., 1724, and others
/ The Action of the Sun and Moon on Animal

::ia{ ' i
Dlseases by R. Mead, M.D., F. RE: 1708 :

\*-"-‘.'..
3

@

Bodies, and the Influence this may have in

)

The Virtues of Sage in prulungmg Life, by Dr.
J. Hill, circa 1740, the Sleep of Plants, 1758,
and others

405 A complete system of Optics in 4 books, Vision

and Method of Grinding Lenses, etc., 2 vols,,
by Robert Smith, 1738, and 2 others
406 . An Historical account of the Barometer or

on the Weather, and on judging its Lhdngn by
John Mills, F.R.S., 1773, both scarce; The

q Method of Science, bjr J. 5.,1696, and 1 Dther

0 407 4 A fine Scientific Manuscript in English, a philo-
X sophical discourse on the propagation of living
g - creatures, with many anatomical and philo-
sophical experiments, also an easy method to
find out the generation of insects, 43 pages ;

|

I . (Second)—The true place where Swallows retire
"~ in Winter ; (Third)—The Generation and Origin
of Flies ; {Fnurth]—ﬂf a Turkey's egg with 3
shells, and other items, in 1 manuscript, 80
pages in all, by Dr. John Collis, F.R.S., circa 1710

w i

<

Weather Glass, by E. Saul, 1735; An Essay -
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410

411

413

aly) S -"-'
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Dissertatio Anatomica de Structura et usu _

Uteri et Placentae Muliebris, etc., circa 1700 ; 2 /*» %,
The Knowledge of Plants, illustrated and ~“7
n:]dting to Medicine, Husbandry, etc. (rare),

by Hill, M.D., 1759

A "uf[dnu-:;rnpt of Catoptnc: or reflex Vision of

! Mirrors, ete., diagrams, 1700 ; another manu-

seript of disqertatiﬂns, bound together, 46 in

all, number 41- 15 Laudum Astronomiae et
Copernicus, etc., dated 1699, and 4 other items

Traite De Geodesie L'Puissant, 1805, 10 fine ,h}/'c ::{.,:W-
plates of Instruments, an atlas of plates of

Scientific Instruments, 1800, and others

Pompes Sans Cuiro De La Invention de M. 3,”!_ e
Darles de Linicre, 1768, fine folding plates of / '
pumps, etc., rare, and 3 others

Natural Philosophy, with Dr. Samuel Clark’s

Notes, taken from Sir [saac Newton's phﬂosnphv.

2 vols., 1735, and others, a parcel

Method de Observe sur mer la Variation de la/ ,u_;_/ s Showr
Boussele, M. Meynier, plates of sea compasses, / b
etc., 1731, fine copy, and 3 others

Scientiﬁc Researches in Electricity, etc., 18 fine

plates, presentation copy, with the author's
autographic inscription, by William Sturgeon,
1850, scarce, fine copy

! Baker on the ‘v.hcru*;c::rpe 2 vols., 1785, A Manual

of Entomology, by Burmeister, fine plates, some

coloured, 1836, and 2 others

PHOTOGRAPHIC APPARATUS, &c.

416

417
418
419

420

A Mentor Y-plate folding Reflex camera, Zeiss 4:5 gf.,ﬂig’/.
Tessar lens, 3 slides, film-pack adapter, and '| |
leather case Jf
A }-plate magazine camera, R.R. lens, in leather 4 /- *h*"‘?
case
A No. 1 Ensignette vest pocket camera, in good 10/- f 1 VO
condition

A 3a post-card size Kodak, in leather case / 5'/'.
(shutter slightly A.%.) f
A chronoscope {nﬂl}, a silver Wynne's actino- _ /
meter, and-+2-2} by 3} single metal dark slides )

i
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421 Portable 3a autographic Kodak, Bausch & Lomb
lens, 1 slide and adapter for plates, Watkins
Bee meter, portrait attachment, folding tripod,
etc., in sling case

422 Fine brass-bound tropical }-plate camera, by
Watson, including 3 double backs, lens, etc.,
complete in solid leather case

423 A f-plate Palmos folding focal plane camera,
Ross homocentric lens, slides and case

425 A 4-wvolt mp, ac ] ood order,
a rownie ; . ]

426 Three resistances, 1 armature and a coil, and 2
electric fires

427 Three accumulator-carrying boxes, with strap
handles

:,_;,.)-

2 _/’.r?__ / A
o

Y
gt

g -

=

428 Plattner on the Blowpipe, a text book of assay- °

ing, and 11 other books

429 Marconiphone power transformer, and 2 others, '

and case

ALCHEMY, CHEMISTRY, SURGERY
AND MEDICINE.

431 A New Course of Chemistry; with a Succint
Account of the Several Drugs used in the Pre-
paration of Chemical Medicines, 1754, 5 plates

432 Laurentius Bellinus, a fine and large copy of

Pisana Anatomes Celeberrimi, etc., 1747, por-
=~ trait and 7 plates

@ } Chr. Acosta, Trattato de Christoforo Acosta

Africano Medico and Chirurge della historia,
natura, et virtu delle Droghe Medicinali, 1585,
woodcuts with a tract on the Elephant, with
2 cuts of the animal, rare

434 Paulus Argineta, De Re Medica, ete., 1532, lst
edition of Latin translation, dedicated to Jean
du Bellay



_‘/

———

|2
(] #

3':‘2*:‘0‘

/. M? J. Beguin, Tyrocinium Chymicum, 1612
Q]"/ #ﬂ/"@’ﬁ . Belot, (Euvres, Chiromence, Physionome, 1647
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435 -{ John Webster, Mettalographia, as also of Philo- ~ / /

437

e

439

Gf}m!}_.‘i}f.

44]

442

{

L

?

‘gt/,.-

@_Hf/

445
446
447
448

449

450)

sopher's Gﬂld Mercury, the liquor Alkahest, ./ ' E
Aurum Potabile and such like, 1671 .. o

}36[ John Thornborough, Sive, Nihil, Aliquid, Omnia, 3 /- /-

Antiquorum, Sapientum "hws a rare work on . Wﬂ,{
Alchemy, 1621 —-— ) A
Henry Corn. Agrippa, De incertitudine a.nd 10/-
vanitate omnium scientarum and artium liber,
1644
Alchabitius, Libellus isagogius Abdilazi cum
comento, 1502, rare :
Aldrovandus, De reliquis animalibus exanguibus, i o
1605, 1st edition (Heber copy), portrait and W
numerous woodcuts
Aphrodisie Alexandri, Super nonnullis Physicis
quaestionibus Solutionum, 1520 B
Arcandam, or Alcandrin, The Book, Destinty,g.frﬂ"' Lomt/
Complexion, Constellation, 1686 _,/ '{;-
Bartholinus, Institutiones Anatomicae, 1645 ‘ !“f ¥
TR

—

j#h.""

als ‘
Bo:::t Gemmarum et Lapidum Historia, 1636 -‘{ | S s 1

Cardanus Geniturarum exemplar, 1555 5 S

Bodin, Demonomanie de Sorciers, 1587 ::,fn:;" Hﬂrﬂ'l"-‘

A Charles II. Proclamation to the Court for thmr, L) Jﬂ

cure of the Disease called the Kings-Evil, 1662

Cooke, Mellificium Chirurgiae, The Marrow Dfl;-}-w

Chirurgery, 1685

Dy Bry, Bibliotheca Chalcographica, 1650, 253;_,.[:~» de
rtraits, including physicians, 1650

po
$ Ford & Illmgwmth Discourse concerning God's

Judgement . . . Concerning showing the Man

whose Hands and lLegs lately rotted off, 1678 ——
452 | J. French, Art of Distillation, Treatise of a Choic- s

est Spagyrmal Preparations . . . .c'&ﬂﬂtﬂ]‘l‘l}' of aﬂﬂw

Gold and Silver, 1664 — )
4 Galenus, Medicorum omniu fere principia, 1526 +/'¢ 2

o Gorlaeus Definitionum Medicarum, At A

4 J. Harris, Divine Physician, 1676 2 [+ )+ Ramrts
456 Lullus, De Secretis Naturae, 1572 % b ,‘- Mevsore(
457 Thomas Muffett, Healths Improvement, Nature, g oLt

Method and Manner, 1655 Q |-/

458 Philalethes, Long Livers, Rare Secret of Re-_ § e

g

. 2 fe = s "'b-nl‘-
juvenescency ux f
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465
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5/ 69
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Solomon’s Prescription for Removal of Pesti- H-/H,; S,Cm"‘
lence, or Discovery of Plague, 1667

Rhodocanaces, Alexicacus Spirit of Salt of the 4 |- / ’fﬂ-fﬂ-k
World, 1664

Santorio, Ars . . . de Stica Medicine, 1642 %0 }- Lot
Valentinus, Redivivus seu Astrum Rutilans ;.j_/ Al S
Alchymicum, 1716 H_u—-—u-—--

Tricassus, Super Ch}rrmnemtl.;mr‘ﬁﬂjytl&. dJ,lIu- 3 *" *'~-- —/
cidationes, 1525 0 WY S & St

Fioravanti, Compendium of RE.UOH.—J.H :-.ecretes uf b “3": i
Most Excellent Doctour of Physick, 152, black * 5

letter
J. Jonston, Thaumatographia Naturalis, on Man, &% /' - /' - ole=
Human Body and Tobacco, 1661 ; another,
Philosophia qui Physices, 1661, and another, by
Bond, 1614

p George Arnaud, A Dissertation on Hernias, or
Ruptures, 1?4&. and another, by John Arm-
strong Facts ,Lnd Observations Relative to the
Fever Puerperal, 1814

George Baglivi, Practice of Physick Reduc'd to
the Ancient Way of Observations, ete., with
Distempers, Tarantula, H!is;tf:riug Plasters, Epi-
demical Apoplexies, 1723 ; and another, by
David Barry, on E:{penmmta] Researches on
Blood, Abss:-rptwn Rabid Animal Bites, etc.

William Black, A Comparative View of the Mor- . !
z ! : : e ; § f = wde

tality, and of Discascs and Casualities, illus- E.X”f' "'C;"f
trated with Charts and Tables, 1788 : and
another, by Bonnar, on Continued Fevers, etc.,
1817

John Burns, Observations on Abortion, an
Account of the Manner,the Causes which Produce
it, and Method of Treating and Preventing, 1807 ;
and another, by Carmichael, on Venereal and
Mercury, 1818

Thomas Castle, Essays on Poisons ; Symptoms,
Treatment, Morbid Appearance and Means of
Treating buspendf,d Animation, with 21 coloured
plates ; and another, by leumzm. on Natural
and Suspended Animation, 1802
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Nicolas de Janson, Hernies descentes and Rup-
—tures Du Corps Anime, etc., 1752 ; and another,
by Dewar, on Diarrhoea and Dysentry, 1805
Dionis Chirurgical Operations, 1710 ; and annlg/-
other, by Falck, on Venereal Diseases, in 3.
parts, 1732
473 George Fordyce, Physic, Natural History of |
Human Body and History and Method of 3” j
Fevers and Internal Inflammations, 1791 : and
another by Garangeot on € hlrurglr:al U|'.m ra-
tions, 1723 / o
474 Thﬁmd% Gibson  Anatomy’ of Human Bodies
Epitomized; 1688 ; and’ another by Gordon
on Engrayings of the ﬁkeletun of the Human

Body, 1318
475 Gﬂlllﬂrd A Tiim on lLead and extract of
1 ca,l Disorders, 1773 ; and
aﬂ on Morbid and CuratnL

476 v O ula sua Anatomica de Respiratione
l;ﬁr‘] 1?51 and another by Hancocke,

{q{ Mafnum for Fevers and Plague,

477 reder lc’k Hoffman, Virtue and Effects of Asses

Milk for Gout, Scurvy, and Nervous Disorders,
1754, and another bm Huxham on I'evers

.
vl — small-Pox etc., 1750
1\. ] / 757 @ John Innes, Anatomical Tables of the Human
Body, 1783 ; and another, by Mackenzie, on
History of Health, Management of Inoculation
of Small Pox, 1760 e
479 Georgii Martinii, De Similibus Animalibus et L

Animalum Calore, 1740 ; and another, by ., .
Meekeren, on Chirurgi Amsetlodamensis Ob- S,I-l""*-f

servationes Medico Chirurgicae, 1682
é ¥ 1 Jacques Mesnard, Le Guide des Accoucheurs, ou
. le maistre dans I'Art D’Accoucheur les Femmes

et des les Soulager Dans les Maladies, 1743 ;
and another, by George Bate, Pharmacopoea
Bateana, 1691

481 R. Pitt, The Antidote, or, the Preservative in ,)',_p} -
Health and Life and Restorative of Physick,:'-'
1704 ; and another, by Plumbe, on Vaccination (r' r
against Small Pox, 1832 AN
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D / Quicksilver ; Encomium Argenti Vivi ; A Treatise

upon the Use and Properties of chksﬁver
- and another, by Robinson, on Nature and
Causes of Sudden Deaths, 1732

483 Sanctorii, De Statica Medicina aphorismorum 3 "'//.- 4
Sectiones Septem ; cum Commentario Martini /= 7
Lister, 1701 ; and another, by Warner, on the
Testicles, 1779

484 Johannis Andrae Schmitzi, Medicinae Practicae 5 » /= flo-wre
Compendium, 1653

485 Laurenti Scholzii, Aphorismorum Medicinalium, , . L S
cum theoricorum, tum Praecticorum, omnibus,
quibus secunda valetudo curae est, 1626 ,j* ol e

486 Daniele Sennerto, Practicae Medicinae, 1629 20

487 Samosatensis Opera, by Luciani, Johannes Ben- | . S G
dictvs Medicinae Doctor et in Saimunensn} ?"' g

—~ Adacemiae, etc., Greek and Latin in parallel

\" \ 3 columns, 2 vols., 1619 rare

/ '7 488 Travels and ﬁdventures of the Chevalier John
Taylor, Opthalmiater, 3 vols. in 1, 1761 ; The
f Notorious Quack and Charlatan, rare
10 @ Thomas Brugis, Vade Mecum ; or a Companion
—T for a Chirurgion fitted for Times of Peace or
War, 1665, with early manuscript notes .l e~
490 Fourteen Tracts on Vaccination ; Shaw’s Physic, 2 / § /= 2o

in 2 vols.; and another on Art of Preserving
Sight after Small Pox, 1816 (4) i

491  Whitehead on Abortion and Sterility ; Douglas’s , . | R S
Myographiae Comparata on Muscles, 17350 ;
and 3 others by Allen, M.D. (5)

492 Art of Invigorating and Prolonging Life with , | / ~ ..
Peptics, 1822 ; Van Hornes’ Opuscula Anato- d " o
mica Chirurgical, 1707 ; and Hamilton’s Mid-
wifery, 1781 (3)

'\ LLE / f@]’)r %wdvuham s Works, 1740 ; Clerici's Physica,

& JAlbert on Alchem&, 1749 : and Heis-
ters f‘did.tl‘.}ll'n-, 1752 (4)

494 Charros, Three Books of Wisdom, 1651 ; L'Aine’'s _ _ /
Philosopher’s Sonte, 1722 ; Hoffmanni's Insti- 38 /< \la, ¢
tutionvim Medicarvim, 1645 ; and Brooks Physic,

2 vols., 1765 (5)
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54 Sale to commence at 12.30 o'clock.

FRIDAY, SEPTEMBER 28th, 1928.

A CATALOGUE OF FIRST-CLASS

e OF FICEE. FURNITURL

INCLUDING

Comptometer,  Remington’s  Accounting  Machine,
Typewriters, Desks, Safes, Filing Cabinets, Shelving,
Counters, Panelling and other fittings.

ALSD

Model Steamer, Household Furniture, Vacuum Cleaners, 3
Rgfrlgerators, Bronzes, Lawn Bowls, Quoits, China, Glass, G
Oil Pamntings, Engravings, Plates, Jewellery, Stampsﬂ*’% "

Cigars, Books and MS. S ; r"ﬁ

ﬁ:  h ILELI"'

Antique and Modern Microscopes: .

INCLUDING

A “Van Heurch,” Rare Slides for ditto, Look-out and
Astronomical Talﬂscupes, Polarizing and Diffraction
Apparatus, Wimshurst Electrical Machine, Lanterns and
Shdes, Surgical and other Instruments,
%urs and Weapons.

WHICH WILEL BE 5CLD BY AUCTION AT W

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,
38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2,
On FRIDAY, SEPTEMBER 28th, 1928,
At 1 2.30 o'clock.

Omn view the day prior, from 12.30 till 5.30 o'clock, and Morning of Sale
firom 9,30 till 11.30, and Catalogues bad at the Rooms, 38 King Street,

Covent Garden, W.C.2
Telegraphic Address : “ AUKS, RAND, LONDON." Established 1760.

Rropex, Suite & Durrus, Printers, Regent House. 88 Kingsway, W.C.2 ; and Forest Hill, 5 E. 25,




CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone - Telegrams :—
GERRARD 1824, X Auks, Eawp, LoNDoN
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AT 12.30 O'CLOCK.

ON VIEW :

Thureday, 12.30 p.nst fo 5.30 p.m.
Friday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.
g et

*oF Pictures, Autographs, Manuscripts, elc., offered for
sale are attributed to the persons named, but no
guarantee as to their genuineness is given or implied.

MISCELLANEOUS.

1 Fibre trunk, with key

2 Child’s bicycle, ball-bearing fittings, cushion tyres,
only slightly used

3 A tan expensiverebonizgd showcase, plate-glass
fittings, mirror back *

4 A cut-glass tantalus, 3 bottles, and 6 old water-
colours, in gilt frames

5 Two ring-tail oval rugs

6 A small ring-tail rug

7 A cat-tail rug

ii
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257 -16)

=

12
13
14

15
16
17
18
19
20
21
22

23
. o
25
26
27
28
29
30

31
32

33

35

36
37

38
39

4

Singer’'s central bobbin tailor’s machine, fitted
1 drawer {651

Milner’s small fireproof jewel case, and ke

An acetylene car generator (new), and "a plated
““ aeroplane " car mascot

A plated cake stand, with 3 china plates

Antique oak hall chair

A child’s white enamel expensive cot, with hair
mattress and spring (new condition)

A walnut table, with inclining top (hinges loose)

Cornet, in shaped case

A wviolinf in case

Violin, case and bow

An old walnut Jacobean music cabinet

Axminster carpet

A miniature chest of drawers

H.M.V. portable gramophone

Carved oak plaque with figures

Beautiful solid bronze figure, on stand, for elec-
tric light

Pair of large decorated Oriental vases

Pair of lacquer and ivory panels, with figures

Pair of French tapestry panels, framed

Four Chinese glass panels, decorated for screen,
Very rare

A lady’s brown coat, ditto velour coat, gentle-
man’s jacket and vest, and child’s velour coat

Two dolls’ carriages, with hoods and rubber-tyred
wheels

Two old engravings

Small silver-plated teapot, by Mappin & Webb,
and Japanese antimony caddy

Hot-water bed

Twelve cops (about 1 Ib. each) superior black
cotton twine |

Four rolls (weight approx. about 4 lb.) silk
stockinette

Four tennis rackets, and 2 presses

A quantity of fishing tackle, reels, flies, etc., in
box

Bronze figure of a female
Bronze vase, on marble column




62
63
64
65
66
67

69

71
72

5

Two old silver filigree brooches set with stones,
and 3 cameos (unmounted)

Ten lawn bowls

Electric vacuum carpet sweeper, ‘° Eureka ”
Square black enamel anthracite stove, No. 2
‘ Bontesse,” and the coal hod

Electric battery, in oak case, and an electric
tape machine I6Y7T— 16720 //

Set of 4 leaded glazed paneiq w1th portraits of
Ruebens, Shakespeare, etc.

Croquet set, in box

Motor lawn mower

Large oak case, and a mahogany ditto
Orleans water pu;%p/hﬁ Vi
Box of electric globes, etc.
r_writing

Mahogany medicine cabinet, and leathe
case We1122-16512 %

Set of quoits, in box

Wood-Milne foot pump

Large cabinet refrigerator, ** The Eclipse
Four old miniatures, framed and glazed

A 2-burner * Perfection '’ cooking stove

Gas cooking stove, with white enamel back plate
and door, with rack

A 3-light brass electric pendant, * Surprise "’ gas
ditto and 1 other

Two large engravings, in oak frames

Expensive oxidized electric heater

Large steel gas dog grate

Copying press and small oak cupboard, with 3
shelves

Copper tea urn (A.F.)

Twenty tools

Three dozen waitresses aprons

Two dozen and 7 ditto

Twelve dozen and 11 waitresses frilled caps

A cashier’s dress

100 sets tea measurers

69} yards white lace curtain edging

Three old books :—The Jesuits’ Morals, Gerard ;
Prose Works, John Milton

Fine old violin, in case

sundry ornaments and plates
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Portion of Egyptian cartonne, mounted, from
Lady Murray'’s collection
Standard Optical Co. prisoptometer, and 9 large
indexed optical prescription books
Brass bound folding writing desk, 2ft. by 1ft.
Whirlwind suction cleaner, in perfect condition
A ship’s compass, in case
Set of 7 old colour prints (Seven Ages of Man),
and 9 old printe—The Life of a Nobleman
Fine old hand-painted blotter, in papier maché,
and rare wooden ditto
Six packs of old plaving cards
Early decorated cigar case, and fine old snufi-box
Pinchbeck needlecase, and 3 old snuff-boxes
Small gilt jewel casket, with decorated plaques .~
Native ankle bracelet, .and fish-bone kryjp-"” oL ~IET B
(Bundle of old franked letters; and qualy,s/lﬁt;
Century iron figure ' s5172 6— 161727
Antique crimping machine
Ten old copper and brass powder flasks 3 / . j.,.r,{
Antique needlework car dease, ditto aﬂd—-H_._____
Victorian chatelaine bag
Eastern knife, in silver-mounted scabbard, and
2 old swords
Five 18th Century fan designs
Two framed early Victorian water-colours
Two fine old pictures, on glass
Fine old Dutch oil painting—Seascape
Old iron tryptych
Matchlock gun, and 3 Fashoda spears
Knife, in carved ivory sheath
Shagreen Chinese spectacle case with jade ojimi
Bas-relief head of the late President McKinley,
modelled out of macerated U.S. notes

l-l——

Two Japanese cut-velvetpic tures 3
Native Totem spoon "'/
Silver-mounted Tridian Knife, 'wlfﬁ 1vory Tmndh

Two pairs of Georgian silver spectacles, In
shagreen cases, and 10 early Victorian children’s
object cards

Picce of Georgian beadwork and needlework
picture



104
105
106

107

108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128

129
1
131
132
133
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Two old Chinese carved wooden figures

Antique wooden lace maker’s wheel

Two fine old Sang de Beeuf Chinese artist's
dishes

Fourteen pairs of old steel snuffers

CIGARS.
(in boxes of 30’s.)

50 cigars, El Reconocor Morandos
50 ditto, ditto

50 ditto, ditto

50 ditto, ditto

50 ditto, ditto

50 ditto, ditto

50 ditto, ditto

50 ditto, L' Intermezzo, Half a Corona
50 ditto, ditto

50 ditto, ditto

50 ditto, ditto

30 ditto, L'Intermezzo, Excellenza
50 ditto, ditto

a0 ditto, Regalia

50 ditto, ditto

50 ditto, Ministros

a0 ditto ditto

50 ditto ditto

50 ditto ditto

a0 ditto ditto

50 ditto, ditto

TYPEWRITERS, STAMPS, &c.

An Oliver No. 5 typewriter

Underwood No. 5 tvpewriter, in working order
Underwood No. 3 ditto, ditto

Roval No. 10 ditto, ditto

An Enghsh dial, in good order

133A4 A L-plate professional planex reflex camera, with

8lin. Beck Isostigmat lens, I7/5-8 Metron
binocular focusser, 2 double slides and velvet-
lined leather case (cost £19)
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134 Collection of stamps in Lincoln album, and
another in Strand album, also box of stamps

134A Smith Premier No. 10 tvpewriter, 2-colour, with
tabulator, in good condition

135 Two loose-leaf Approval books, containing over
400 stamps, including a fine selecton of Portugal
and Paraguay, and a stock book, a large quantity
of mint stamps

136 Three large envelopes containing several
thousand foreign and British-Colonial stamps,
on sheets, packets and booklets

137 Loose-leaf Approval book, containing 535
Colonials

138 A box of British, Foreign and Colonial stamps

139 Nine small Approval books

140 Five Club sheets containing scarce varieties

OIL PAINTINGS, ENGRAVINGS, &ec.

141 A small landscape, in gold frame, attributed to
David Cox

142 Upper Reaches of Canal of Venice, with boats,
by Guardi

143 Rare old print, bv Morland, pair of ditto, in gilt
frames, and small painting

144 Jap. painting, lac. frame

145 A 4-fold Jap. screen, and 2 pairs Oriental curtains

146 Panel painting—Portrait, in gilt frame

147  Woolwork picture on silk—Elijah Being Fed by
Ravens, size 17in. by 15in., 1n heavy gilt frame

148  Oil painting—Twu dogs and pheasant, 20in. by
16in., in gilt frame

149  Panel painting—Fruit, 11in. by 9in,, in gilt frame

150 Two panel paintings— Caricatures, in gilt frames

151 Two oil paintings— River scene and cattle

152 Two engravings, by Landseer—Temperance
Society, and The Lord High Chancellor

153 Five engravings (various)

154 22 pictures (various)

1544 0Oil painting, on panel, signed Moore—The
Trawlers, in gilt frame

155a Persian rug, shaded crimson ground, with 3
medallions, 5 borders, 7ft. 11in. by 5ft 3in.



156
157
158

159

160
1604

161
161
162

1624
163
1634

164
165
166
167
168
169
170

9
PLATE, JEWELLERY, &c.

Electro-plated fruit stand, 12in. dia., with pierced
edge, toast rack to hold 6 pieces, silver travel-
ling flask with cup, and Breton wvelvet belt,
chased clasps

Large silver rose bowl

Three solid silver fish knives and forks

Stoneware Sarum kettle, green glass and ormolu
vase, horseshoe, and sundry prints and music,
and plated toast rack, in suit case

Pair antique paste earrings, coin with map of the
world, and manv other interesting pleces in
mahogany jewel box

A silver-backed hand mirror and hair brush

A turquoise matrix necklace of very fine quality
and size

A watch, ladv's gold and gem ring, box of
beryls, etc., agates and sundries

Enamel and paste pendant, brooch and safety
iin

"llwo fountain-pens, pair pince-nez, razor, sundries,
and box of buttons and a prism

Lock-up case containing pin teeth (various makes)

Complete fitted dressing-case

Unique dental set of teeth, carved from the
solid ivory, finest specimen extant

A pigskin dressing-case

A ditto, 6 fittings

A mother-of-pearl workbox

Walnut dressing-case and fittings

Brass bound dressing-box

Dressing-box fitted

Nine glass fittings

FIRST-CLASS OFFICE FURNITURE,

171

AND ACCESSORIES.

A 5-ft. oak writing table, 3 drawers in frieze,
leather-lined top, turned legs

172 A 4-ft. 6-in. stained as mahogany writing table,

173

2 drawers, lined leather top, turned legs
A 4-ft. 6-in. writing table, stained as mahogany,
2 drawers, lined top



'“

174

175
176

177
178
179
180

181
182

184
185
186

187
188
189

194
195
196
198
199
200
201

202
203

3\
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A 4-1t. light oak writing table, 2 drawers, brass
drop handles

A 4-ft. 6-in. mahogany writing table, 4 drawers,
leather-lined top, on turned legs

A 4-ft. 6-in. mahogany writing table, of 2 drawers,
brass drop handles, top lined leather

An cak nest of trays, of 6 compartments

A ditto

A 5-ft. oak cupboard, fitted adjustable shelves

A Remington accounting machine, fitted with 5
tabulators

A No. 5 Underwood typewriter

A No. 3 ditto

A No. 5 ditto

A No. 5 ditto

A No. 5 ditto

A No. 3 Underwood standard typewriter, with
26-in. carriage .

A Comptometer (9 keys)

A Roneo (No. 15) duplicator, with tray, etc.

A 6-ft. light oak double clerk’s desk, with 5
drawers in frieze and 6 deep drawers in pedes-
tals, surmounted with a solid brass ledger rack,
glass side screen

A ditto

A ditto

A 3-ft. light oak double filing cabingt of 8 drawers

A 17}-in. Roneo steel filing cabinet of 4 drawers

A ditto

A ditto

Seven oak leather-topped stools

A bentwood standard hat and umbrella stand

A dark oak ditto

A 6-ft.pedestal desk, of 9 drawers (1 missing)

A 6-ft. light oak board-room desk, of 12 drawers
in frieze, pedestals, and 2 cupboards

A 5-ft. dark mahogany pedestal desk of 9 drawers

Nineteen waste-paper baskets

Twenty-five letter trays (various)

Three single drawer steel card index boxes

2[1{11 A 4-drawer steel card index box, and a single-

207
208

drawer ditto
Three single-drawer card index boxes
Three ditto



218
219
220
221
222
223

224

224

225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
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A 6-ft. 6-in. hght oak settee, with perforated
bentwood seat and back

Set of 6 light oak standard chairs, with splat
backs and upholstered seats

Set of 5 ditto

A typist’s chair, a bentwood ditto, and 3 others

Two revolving chairs

Three Hushaphones

A 6-ft. light oak counter, with 2 long drawers,
and cupboards under

A fire proof safe, by the Ajax Manufacturing Co.,
Sydney (1 key)

The wmodel of a steamer, enclosed in an 8-ft. mahog-
any and plate-glass cabinet, on tall mahogany
pedestal

An Axminster carpet, 12ft. by 9ft. (faulty)

A small mahogany writing table

A 4-fold draught screen

A step ladder

A Standard bentwood hat and umbrella stand

A 7-ft. 6-in. double cupboard, in framed oak, on
stand, fitted with shelves

A large oak counter and return, enclosing an
angle with drawers in frieze, and cupboards
under, swing door and end piece, a writing slope
fitted in centre, about 18ft. run over all

Upright piano, by Moorlands, iron frame, check-
action, full trichord

Antique oak corner cupboard
Pair carved mahogany posts
Old wing arm-chair

Old gilt table

Two antique coffee tables
Two old warming pans

Six old stools

Old pine corner cupboard
Four old Georgian chairs

Set of 6 old cottage chairs
Antique corner arm-chair
Antique shield-back hall-chair
Old Jacobean table

Two antique washstands
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TELESCOPES, MICROSCOPES, &c.

239 Brass body telescope, 29in. long, with 2}-in,
0.G., 3 eyepieces, and folding table tripod, by
Davis, in mahogany case

240  Arc lighting set, in case

241 Eastman's panoram Kodak, No. 4, Model D.,
leather sling case, mahogany (lantern s n:lea],
retouching desk, and 2 printing frames

242 Lantern condenser, 5}in., and projection lens, by
Perken, Son & Ra}'ment

243 Very early antigue solar microscope, with wood

base and skin tube, with fittings, in case

Antique astronomical telescope and fittings, in

original box
Educational mlcrmcc-pv 1 169729

Microscopical lamp, in case

An old microscope, by Swift, coarse and fine
adjustment, with powers

Sextant, in.efSe (6729

Ditto :
Guy's student’s cabinet, with instrumepts &
Pair of aluminium field-glasses, in ca

A fine prism for spectroscope

Two daguerreotype stereoscopic slides, statuary,

Very rare

253 Large astronomical telescope, 3t-tn. 0.G., powerful
terrestrial and astronomical evepieces, in excellent
condition, complete with 2 solid mahogany tripods,
gun-metal equatorial mountings, excellent con-
difion

254 Watson’s Service microscope, with 2 evepieces,
2/3rd and 1/6th-in. objectives, swing-out sub-
stage with Abbé condenser, etc., in mahogany
case

255 Microscope, by Crouch, with 2 eyepieces, 1-in.
and 1/6th-in. uh]ectnﬁ in mahogany case

256 leri}acop{r lamp, in case

257 No. 1 model * Van Heurch " microscope, by

W. Watson & Sons, stand fitted with rack and

fine focusing df'ljnu,tmmt rackwork to draw-

tube, 1'27-in. diam. ; divided mechanical rotat-

ing and centring atdg:,, racking and centring

sub-stage, with fine adjustment to same by




13

Lot 257—confinued.

milled head above the top stage; also fitted
with interchangeable Wenham binocular body,
I-in. and 1/6-in. parachromatic objectives, Abbé
condenser, N.A 1. 20 ; triple nosepiece, 3 capped
evepieces, 1'27 diam., in dust-proof mahogany
case (list price over £100)

A 3-in. parachromatic objective, by Watson

A L-in. ditto, ditto

A 1/12th-in. oil immersion objective, by Watson
& Sons, N.A.L. 25

A 4mm. 1/6th-in. holoscopic objective, by
Watson, N.A. -95

Silver-side reflector, by Watson

Fine polariscope, by W. Watson & Sons

Mica selinite stage, with revolving disc, by
W. Watson & Sons

A l}-in. best series microscope objective, by J.
Swift

A l-in. objective, by Carl Zeiss

Paraboloid condenser, by Carl Zeiss, in case

Microscope lamp, with wood stand, and tray for
microscope

Maltwood finder, in case, by R. & J. Beck

Ditto, and a slide with 11 band rulings

Focusing sub-stage, standard size

A ditto

Microscope lamp, by J. Swift & Son

Monocular microscope, by Pillischer, Bond Street,
London, rackwork and fine focusing adjust-
ment, mechanical stage, 1-in. and }-in. objec-
tives, 2 eyepieces, and fittings, in presentation
mahogany case with glass door

Twelve microscope slides, specially selected by
Clarke & Page

Eleven ditto, by IF. Enock

Ten selected microscope slides, by C. M. Topping

Ten ditto

Fourteen microscope slides, by E. Wheeler, and 6
by Clarke & Page

Twenty microscope slides, selected by Cole

Pine cabinet, with glass door, to hold 100 slides

Oak cabinet, with 8 drawers, containing 170
microscope slides



295

305

306
307
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Very fine rﬂahﬂgany mounting .cabinet ;ﬂd"/
fittings 169721

Presentation microscope, by Parkes, of Birming-
ham, complete outfit, rackwork and fine focus-
ing adjustment, mechanical stage, racking,
centring and rotating sub-stage, large Powell
& Lealand size ; also standard size A and B
evepieces, G. & D. orthoscopic ditto, 2/3rd-in
and }-in. objectives, large spot lens, parab
reflector, etc., in first-class condition 9739

A 1/12th-in. oil immersion objective, by Swift,
London

Very ecarly specimen of Varley's microscope, with
lever mechanical stage, 3-in. Powell & Lealand
objective, gquantity of fittings for the micro-
scope, and original dmwmg by Varley, all i
mahogany case 1697

Two antique frog plates and other microscope
fittings

Box of microscopical fittings

A 5-in. box sextant, in case, by Elliott

A }-plate camera, 3 double dark-slides, lens,
stand, and case

120 astronomical lantern slides

Advertising lantern with electric motor

100 scientific lantern slides, by known mak?'/ T4

Fourteen beautifully hand-painted magic-lafitern
slides of Venice

Twenty-six beautifully hand-painted wmagic-
lantern slides

Twenty-five beautifully hand-painted lantern
slides of old London

Two small glass and mahogany showcases

Large quantity of photographic lantern shides

Box of Stock’s oil lamps for lanterns

Lantern kaleidoscope, Gwyer jet, dissolver, etgefTq o 7

Quantity of gauges, regulators and jets,
lanterns

2-}-in. astronomical telescope

Box of camera flanges, hoods, adapters, etc.

Box of lantern slides, temperance stories, illus-
trated songs, hand coloured, etc.

Microscope lamp, by Reichert, with screens, etc.

A 2/3-in. objective, Chapman & Alldridge
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308 A 6mm. Apo. objective, N.A. -95, by Zeiss

309 Twenty very fine botanical and other slides, by
Clarke & Page, etc.

310 Diatom type slide, Moller

311 Rosette of diatoms (253 pieces, unigue)

311a Ditto (121 pieces)

312 300 circle slides of diatoms, Gulf of Naples ; Thum

313 Eight coal sections, and 8 other fine slides, includ-
ing diamond engraved Lissajon curves

314 Mosaic of butterfly scales, arranged slide of poly-
cistina, circle of diatoms, etc. (6 in all)

315 bS5ix diatom shides (2 arranged groups), and 4
others

316 Pine case, containing 144 slides—Diatoms by
Moller, etc. (including arranged slides), marine
polyzoa, by Sinel, etc.

317 Cloth case of 24 slides—General interest

318 Cloth case of 24 slides—Polariscope

319 Cloth case of 24 slides—DMetal, etc.

320 The Micrographic Dictionary, with plates, 3rd
edition

321 Ditto, 4th edition

322 Pritchard's Infusoria, ditto

323 The Rotifera, Hudson & Gosse, with plates, 2 vols.

324 Wimshurst machine, of unusual type, werking in
mmpressecllngi( chamber, very constant

Early form of geometric design machine

Gaetner centrifuge, and box of tubes for sa

327 Two old dissecting lenses, stereascope, :

' dries
LEE ) L Tates’ long barrel ear pump?” 161738
About 12 gross various glass specimen tubes

330 About 300 nickelled clips for fountain pens
331 Three H.T. battery boxes and wireless sundries
332 Strip of 8 lamps for main lighting decoration
pipf-) 4 Stained wood cabinet for microscope slides~—" 15729
: 334 Original form Goerz Anschulz hand camera, with

lens and film-pack shutler (A.F.), 6 double slides

and case

335 A liquid marine compass, in mahogany case
336 An Azimuth mirror, in case

337 A black glass artificial horizon, with 2 levelling
screws, by Cary, and a mercurial ditto

ol 3l

£
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A 4}-in. ship’s aneroid barometer, first quality,
compensated movement, by Short & Mason,
London (new)

J"Lsnaval officer’s 1-draw telescope, by T. Cooke &

Ons

Pair powerful binocular prismatic telescopes, by
Carl Zeiss, Jena, with tripod and leather carry-

Ing case

A 450 2-draw General Staff observation telescope,
very fine quality, 2§-in. object glass, by R. & ]J.
Beck, with tripod

A 1§-in. optical prism, 90 degrees, by Carl Zeiss,
Jena, with brass mount

Fourteen pairs surgical forceps, and 14 other
mmstruments

Set of 10 dental forceps, in roll-up case

Medical battery, by the Surgu:al Manufar:tl 4
Co., and 1 other TAD - 16T 41 169757

Seven hypo-syringe l'I'lEtd] cases, and quantxt}f

Scrf instruments (various) g
olar microscope with 1 power and attach__m___,l.at* 2
for opaque objects 14721 2

Antique microscope, of unusual design, with
early form of fine adjustment, 1 eyepiece, and

1 objective
Antique polarizing microscope, with rotiting
divided stage, and 1 eyepiece 117742

Eight pairs of mounted horns (various kinds)

Goniometer, divided eyepiece fitting for micro-
scope, with fine double image prism, by R. & J.
Beck, pair of B-capped eyepieces for binocular,
paraboeloid, and sundries

Antique magic lantern, with rare early form of
Argand oil lamp, and a number of slides,
antique photo camera, by Meager, and sundries

Seven fine hand-painted lantern slides, framed
all by Carpenter & Westley ; a 3-wick la i
for lantern, and a 4-in. double condenser. /)55 /4~ (57 Afy

Antique Norrenburg polariscope, and a number
of lenses, mica, etc., for light experiments

A large painting, on glass, 15in. by 17in. specimen,
for Carpenter & Westley's lantern slides, 4
fine slides of the moon, and 10 others

-
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356  An interesting early plotting instrument, in case,
an antique ball-and-socket fitting for a theo-
dolite, and other sundries

357 Antique seed microscope, in case antique achro-
matic prism, and other microscope sundries

358 Magneto electric machine, section of the shore

end of the Atlantic Cable, and several electric
stages for the microscope

A fine rotating holder and disc to show the re;:igrﬂ-

position of light, and a number of other .discs

& for colour experiments 109747 # _
10/.) 4/ - A jewel kaleisdoscope, fitted with special objectss p, o Cre. Lol
- and liquids in tubes, giving fine effectsyon
stand j G

361 Triple combination light modifier, set of dia-

phragms, fitting for dark wells, and other micro,

{ .accessories for a Ross microscope

A A scinctelescope, by Glew, with screen to show

the emenations of radium, fluorescent SCreen, 4

and other radio-active substitute and optic

sundries 119749

363 Eyepiece micrometer, by Ross: set of stops for
condenser, ditto for Abbé binocular eyepiece,
3 capped eyepieces, 2 live boxes, and other
sundries

364 A binocular eyepiece for dissecting microscope,
by Beck, with 2 extra achromatic powers,
mechanical stage by ditto, and other micro-
scopic sundries

365 Three beautifully coloured daguerreotype stereo-
scope slides, now extremely rave, and 3 others,
plain, in original decorated case

366 A unique coloured daguerreotype, showing a study,
and early 19th Century instruments: a ditto,
chemical laboratory, not coloured, rare, Queen
Victoria, and another, in original case

/6 - Four fine daguerreotypes, transparent slide,
B Edward the VI. when Prince of Wales at tly
Is

¥

Niagara Falls, and 2 other fine Niagara Fal
slides 750 «

368 Two fine stereoscope slides of the moon, by
Warren de ia Rue, and 21 other glass-mounted
slides—Rome, Palestine, Switzerland, etc., in
original mahogany case
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@ _5_-__@ Two enlargements of the Lunar Craters, framed, -
and 14 fine micro enlargements of test dmt@/
astronomical, etc., and others, in case WeTrcl-16715L
370 A fine diffraction grating ruled on a mirror,

another transparent grating, 10-000 lines, and
Hllﬂthf'l’ ‘imHHPI‘ scarce

)0 §?ﬂL' A Zeiss centreing glass in case, a micro slide o ”~
Pigeon Post dispatched from Paris during the '
Seige (rare), cnd "2 early” ‘medical slides—v~ g,t..,..

372 A glass sphere for clairvoyance and will p’éuer‘ %115 E

with book of instructions, on curious folding
stand, native (?), English and Irish Freemasons
and their foreign brothers, 3 parts, complete,
curious coloured plates, rare, and sundries

RARE AND HISTORICAL SLIDES.

373 Seven fine triple sections of coal and fossil wood,
and 4 large single specimens, all by Andrew
Pritchard, and 1 dated 1835, probably the
earliest coal sections made, in decorated case

374 A remarkable coal section mounted as a transparent
object, 3in. by 4¢n., and 3 other large coal sections,
1 dated 1835, in case

375 A unigue set of 9 Arcaring Oribatedae, mounted
by A. D. Michael, author of British Oribaledae
Ray Society, 1884, and 3 others, in case

376 Twenty-four fine test objects, diatoms, etc.,
podura, 2 blowflys’ tongues, from the J. Deby
Collection, in his special case

377 Four fine sections of foraminifera, by Dr. W. B.
Carpenter, signed by him, and 2 boxes of the
original soundings, H.M.S. Porcupine and
H.M.S. Valorous, and other material, prepared
by Dr. Carpenter

378 Large injected sections of kidney, said to have

been prepared by Queckett, a whole toad, ova

of anthiuma, very rare, a podura cage, etc.

Antique eyepiece micrometer, by Dollond, and

4-stage ditto, mounted in brass frames and
ruled on ivory, all from the Crisp Collection
f

kG755 - 167198
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Diffraction ruling for the microscope on gold
leaf, an early stage micrometer, 50, 100, and
200, by Andrew Pritchard, a differential micro-
meter by Wheeler, and 3 other stage micrometers
in case

An antique micro ruling, viz., 5,000 by 5,000
lines, giving 25,000,000 squares to the inch, in
case, glass threads and circle slide, to Frank Crisp
for W. A. Rogers, micrometer, and 2 others

Twenty-three slides of test podura, used by Dr.
Royston Pigott, M.A., F.R.S., in his researches
on high power definition in the microscope, and
2 dozen mixed micro slides, in case

A magnificent specimen of transparent agale,
3tin. by 3%in., a smaller ditto, and 6 fine rock
sections, in case

Rhomb of Clear Iceland spar for projection
polariscope, 4 very fine ditto axis, cut for
micro polariscope, and 2 others

The first chapter of 5t. John’s Gospel, litho-
graphed from a plate, by Webb, rare; The
Lord’s Prayer, diamond writing, by Wf:bb in
German, uniquee, and 3 micrometers

Diamond writings, The Lord’s Prayer, written
by R. Farrant on Dr. Peters machine, and a fine
compound vibration tracing curious compli-
cated curves by W. Teasdale, another tracing
and 3 experimental slides

A beautifully made rosewood microscope slide,
pocket case, containing 12 fine exhibition slide

SCIENTIFIC AND OTHER BOOKS

AND MS.

388 Ellis, John, Essay on the Corallines, 1755, many

fine plates, including one of the aquatic micro-
scope, scarce, and 2 others

389 A large number of original patent specifications

(English) giving descriptions of scientific instru-
ments, medical appliances, etc., from the
Conrad Cooke Collection, and :1 bundle of
electrical pamphlets
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395

396

397

398
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Van Hewick on the microscope, contains a long
history of the antique microscope, Frey, dos
miscropke, and others, a parcel

Philosophical enguiries into the laws of human
life, Circulation of the Blood, and the Laws of
Respiration, Hugh Smith, M.D., 1780, The
motions of the eye, and uses of the muscles of
the orbit, 2 parts, Charles Bell, 1823, and others
similar

Experiments on Air, by Henry Cavendish, F.R.5.,
1 plate, 1785, scarce ; A letter on the structure
of Calculi, by William Brande, 1808, and 5
other scarce pamphlets

Directions for bringing plants from the East
Indies, and other countries, in a state of vegi-
tation, together with a catalogue of such
plants as are worthy of being encouraged in our
American Colonies, for the purposes of medicine,
etc., fine plate, by John Ellis, F.R.S., 1770,
very rare, added a description of the Dionaea
Musicipula, or Venus Hytrap, a newly dis-
covered sensitive plant, fine coloured plate,
and others

Zacchiae, P., Quaestionum, Medico Legolium,
books 9 and 10 (Medical Jurisprudence), 1661,
fine copy

Piazzi, G., Della Specola Astronomica, 1792, tall
clean copy with fine plates, Paleontologia
Argentina, 1894, containing a number of fine
plates of pre-historic animals

Liger Sieur, La Nouvelle Maison Rustique, avec
la vertu des simples, L' Apoticairerie, fine front,
and cuts in the text, 2 vols., 1749
Descartes, letters of, treating of many questions
Moral, Physical, Medicine and Mathematics,
3 vols., very fine condition, 1667

Raisonnement Sur La Perspective, etc., 1758,
2 fine titles and plates, large folio, clean copy ;
Atlas of plates for Fergason's Astronomy, and
1 other

Carpenter on the Microscope, st edition, 1856 ;
Hogg on the Microscope, 8th edition, and
others, a parcel
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400 Queckett on the Microscope, 2nd edition, Hand-
book to the Microscope, Lewis Wright, and
others, a parcel

401 Dr. Dallenger’'s Carpenter on the Microscope,
vol. 1, contains a long history of the antique
microscope, with illustrations, 1901, last edition ;
Beck on the Achromatic Microscope, fine plates
(scarce), and 2 others

402 An essay on Gleets, wherein the defects of
treating those complaints are pointed out, an
effectual way of cuning them indicated, rare
and curious fract, by ]. P. Marat, M.D., 1775,
a lecture on muscular motion read at the
Roval Society, Nov., 1788, by Gilbert Blane,

M.D., F.R.S5., and others
/- L@;{ Gabelcho Woligangi Curationum Medicinalium,
1612, an account of a useful discovery to distil
sea water, and the good effects of blowing
showers of air through milk, Hales, S., F.R.S,,

1756 ; Experiments of Plants, R. Bradley,

F.R.S., 1724, and others
@ y-o/. vThe Action of the Sun and Meoon on Animal
Bodies, and the Influence this mayv have in
Diseases, by R. Mead, M.D., F.R.S., 1708 ;
The Virtues of Sage in prolonging Life, by Dr.
J. Hill, circa 1740, the Sleep of Plants, 1758,
and others
405 A complete system of Optics in 4 books, Vision
and Method of Grinding Lenses, etc., 2 vols.,
by Robert Smith, 1738, and 2 others
406 An Historical account of the Barometer or
Weather Glass, by E. Saul, 1735; An Essay
on the Weather, and on judging its changes, by
John Mills, F.R.S,, 1773, both scarce; The
Method of Science, by J. 5., 1696, and 1 other
A 60- 407) A fine Scientific Manuscript in English, a philo-
' 59 sophical discourse on the propagation of living
creatures, with many anatomical and philo-
sophical experiments, also an easy method to
find out the generation of insects, 43 pages ;
(Second)—The true place where Swallows retire
in Winter ; (Third)—The Generation and Origin
of Flies ; (Fourth)—Of a Turkey's egg with 3
shells, and other items, in 1 manuscript, 80
pages in all, by Dr. John Collis, F.R.S., circa 1710
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408 Dissertatio Anatomica de Structura et usu
Uteri et Placentae Muliebris, etc., circa 1700 ;
The Knowledge of Plants, illustrated and
relating to Medicine, Husbandry, etc. (rare),

by J. Hill, M.ID., 1759
Lﬂ@}:’a Manuscript of Catoptrics, or reflex Vision of

= e}

Mirrors, ete., diagrams, 1700 ; another manu-
script of dissertations, bound together, 46 in
all, number 41: is Laudum Astronomiae et
Copernicus, etc., dated 1699, and 4 other items
410 Traite De Geodesie L'Puissant, 1805, 10 fine
plates of Instruments, an atlas of plates of
Scientific Instruments, 1800, and others
411 Pompes Sans Cuiro De La Invention de M.
Darles de Linicre, 1768, fine folding plates of
pumps, etc., rare, and 3 others
e/. Natural Philosophy, with Dr. Samuel Clark’s
Notes, taken from Sir [saac Newton's philosophy,
2 vols., 1735, and others, a parcel
413 Method de Observe sur mer la Variation de la
Boussele, M. Meynier, plates of sea compasses,
ete., 1731, fine copy, and 3 others ;

(} ?I!J.] " @dl4 Scientific Researches in Electricity, etc., 18 fine

@

plates, presentation copy, with the author's
autographic inscription, by William Sturgeon,

: 1850, scarce, fine copy
0 @1 Baker on the Microscope, 2 vols., 1785, A Manual

of Entomology, by Burmeister, fine plates, some
coloured, 1836, and 2 others

PHOTOGRAPHIC APPARATUS, &c.

416 A Mentor }-plate folding Reflex camera, Zeiss 4-5
Tessar lens, 3 slides, film-pack ﬂda;.b.!r:r and
leather case

417 A }-plate magazine camera, R.R. lens, in leather
case

418 A No. | Ensignette vest pocket camera, in good
condition

419 A 3a post-card size Kodak, in leather case
(shutter slightly A.F.)

420 A chronoscope (new), a silver Wynne's actino-
meter, and 12 2} by 3} single metal dark slides
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421 Portable 3a autographic Kodak, Bausch & Lomb
lens, 1 slide and adapter for plates, Watkins
Bee meter, portrait attachment, folding tripod,
etc., in sling case

422 Fine brass-bound tropical }-plate camera, by
Watson, including 3 double backs, lens, etc.,
complete in solid leather case

423 A }-plate Palmos folding focal plane camera,
Ross homocentric lens, slides and case

WIRELESS, &c.

424 Two X-ray tubes :

425 A 4-volt 80-amp. accumulator, in good order,
and a Brownie crystal set with 5xx coil

426 Three resistances, 1 armature and a coil, and 2
electric fires

427 Three accumulator-carrying boxes, with strap
handles

428 Plattner on the Blowpipe, a text book of assay-
ing, and 11 other books

429 Marconiphone power transformer, and 2 others,
and case

ALCHEMY, CHEMISTRY, SURGERY
AND MEDICINE.

431 A New Course of Chemistry; with a Succint
Account of the Several Drugs used in the Pre-
paration of Chemical Medicines, 1754, 5 plates

432 Laurentius Bellinus, a fine and large copy of
Pisana Anatomes Celeberrimi, etc., 1747, por-

oD trait and 7 plates
oy _’g"*lﬂ_ﬂ&(lhr. Acosta, Trattato de Christoforo Acosta

Africano Medico and Chirurge della historia,
natura, et virtu delle Droghe Medicinali, 1585,
woodcuts with a tract on the Elephant, with
2 cuts of the animal, rare

434 Paulus Argineta, De Re Medica, etc., 1532, 1st
edition of Latin translation, dedicated to Jean
du Bellay
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1+ 0/-435 | John Webster, Mettalographia, as also of Philo-
sopher’s Gold, Mercury, the liquor Alkahest 7ant L
Aurum Potabile and such like, 1671 ——
14:0/~436 | John Thornborough, Sive, Nihil, Aliquid, Omnia, ~ f”f
Antiquorum, Sdpmntum Vivis, a rare work on th-eroaiie
Alchemy, 1621
437 Henry Corn. Agrippa, De incertitudine and
vanitate omnium scientarum and artium liber,
/ 1644
10 @ Alchabitius, Libellus isagogius Abdilazi cum
i comento, 1502, rare
439 Aldrovandus, De reliquis animalibus exanguibus,
1605, 1st edition (Heber copy), portrait and

,numerous woodcuts
<4ﬂ Aphrodisie Alexandri, Super nonnullis Physicis
quaestionibus Solutionum, 1520
441 Arcandam, or Alcandrin, The Book, Destlnty,
Ccrmplexlon Constellatmn 1686
442 Bartholinus, Institutiones Anatomicae, 1645
, 443 % Beguin, Tyrocinium Chymicum, 1612
C-T/’tf\ Belot, (Euvres, Chiromence, Physionome, 1647
445 Boot, Gemmarum et Lapidum Historia, 1636
446 Cardanus, Geniturarum exemplar, 1555
447 Bodin, Demonomanie de Sorciers, 1587
448 A Charles II. Proclamation o the Court for their
~ cure of the Disease called the Kings-Evil, 1662
449 Cooke, Mellificium Chirurgiae, The Marrow of
Chirurgery, 1685
Dy Bry, Bibliotheca Chalcographica, 1650, 253

450
portraits, including physicians, 1650
@“‘I'urd & Illingworth, Discourse concerning God's
Judgement . . . Concerning showing the Man

whose Hands and Le gs lately rotted off, 1678 —
vo). 452 J. French, Art of Distillation, Treatise of a Choic- # /7

est Spagyrlc.ﬂ Preparations . . . Anﬁtﬂm}’ of W
Gold and Silver, 1664 -

g, oy Galenus, Medicorum omniu fere principia, 1526

3y /- e 3 'L Gorraeus, Definitionum Medicarum, 1601

455 J. Harris, Divine Physician, 1676

456 Lullus, De Secretis Naturae, 1572

457 Thomas Muffett, Healths Improvement, Nature,
Method and Manner, 1655

458 Philalethes, Long Livers, Rare Secret of Re-
juvenescency
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459 Solomon’s Precription for Removal of Pesti-
lence, or Discovery of Plague, 1667

460 Rhodocanaces, Alexicacus Spirit of Salt of the

World, 1664
461 Santorio, Ars . . . de Stica Medicine, 1642
462 Valentinus, Redivivus seu Astrum Rutilans
Alchymicum, 1716 e

14-6)-463 |Tricassus, Super Chyromantiam Coclytis dillu-
cidationes, 1525 i

_1}*5'/_.

[ e

[

464 Fioravanti, Compendium of Rationall secretes of
Most Excellent Doctour of Physick, 152, black
letter

465 J. Jonston, Thaumatographia Naturalis, on Man,

Human Body and Tobacco, 1661 ; another,
Philosophia qui Physices, 1661, and dﬂﬂlh[‘.l’ by
Bond, 1614

George Arnaud, A Dissertation on Hernias, or
Ruptures, 1748 ; and another, by John Arm-
strong Facts and Observations Relative to the

+Fever Puerperal, 1814
D ?'-ifi {67 George Baglivi, Practice of Physick Reduc'd to
the Ancient Way of Observations, ete., with
Distempers, Tarantula, Blistering Plasters, Epi-
el demical Apoplexies, 1723 ; and another, by
David Barry, on Experimental Researches on
Blood, -d!.b‘-:{.\lptlml Rabid Animal Bites, etc.

468 William Black, A Comparative View of the Mor-
tality, and of Diseases and Casualities, illus-
trated with Charts and Tables, 1788 : and

another, by Bonnar, on Continued FE"JH[‘E, etc.,
1817

i

mi-} ‘50]111 Burns, Observations on Abortion, an
Account of the Manner, the Causes which Produce

it, and Method of Treating and Preventing, 1807 ;

and another, by Carmichael, on Venereal and
Mercu.ry, 1818

@ :Eé”@ Thomas Castle, Essays on Poisons ; Symptoms,
Treatment, Morbid Appearance and Means of
Treating SLIS]I.'IE.‘J'I(iﬂﬂ Animation, with 21 coloured

plates ; and another, by Coleman, on Natural
and ‘-Suspendod Animation, 1802
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E’L@Niml&s de Janson, Hernies descentes and Rup-

472

473

474

475

477

tures Du Corps Anime, ete., 1752 ; and another,
by Dewar, on Diarrhoea and Dysentry, 1805
Dionis Chirurgical Operations, 1710; and an-
other, by Falck, on Venereal Diseases, in 3
parts, 1772
George Fordyce, Physic, Natural History of
Human Body and History and Method of
Fevers and Internal Inflammations, 1791 : and
another by Garangeot on Chirurgical Opera-
tions, 1723

Thomas Gibson Anatomy of Human Bodies
Epitomized, 1688 ; and another by Gordon
on Engravings of the Skeleton of the Human
Body, 1818

Goulard , A Treatise on Lead and extract of
Saturin for Chirurgical Disorders, 1773 ; and
another by Hall on Morbid and Curative
effects of Loss of Blood, 1830

Haller Opuscula sua Anatomica de Respiratione
de Mestris, 1751 ; and another by Hancocke,
Febrifugum Mafnum for Fevers and Plague,
1723

Frederick Hoffman, Virtue and Effects of Asses
Milk for Gout, Scurvy, and Nervous Disorders,
1754, and another by Huxham on Fevers,
Small-Pox etc., 1750

al- {’- 1&2@ John Innes, Anatomical Tables of the Human

Body, 1783 ; and another, by Mackenzie, on
History of Health, Management of Inoculation
of Small Pox, 1760

479 Georgii Martinii, De Similibus Animalibus et

Animalum Calore, 1740 ; and another, by
Meekeren, on Chirurgi Amsetlodamensis Ob-
servationes Medico Chirurgicae, 1682

le maistre dans I’Art D’Accoucheur les Femmes

@ Jjacques Mesnard, Le Guide des Accoucheurs, ou

481

et des les Soulager Dans les Maladies, 1743 ;
and another, by George Bate, Pharmacopoea
Bateana, 1691

R. Pitt, The Antidote, or, the Preservative in
Health and Life and Restorative of Physick,
1704 ; and another, by Plumbe, on Vaccination
against Small Pox, 1832
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¥o/ "5"51 _@ ‘éuicksilver ; Encomium Argenti Vivi ; A Treatise

i - upon the Use and Properties of Quicksilver ;

' and another, by Robinson, on Nature and
Causes of Sudden Deaths, 1732

483 Sanctorii, De Statica Medicina aphorismorum
Sectiones Septem ; cum Commentario Martini

Lister, 1701 ; and another, by Warner, on the
Testicles, 1779

484 Johannis Andrae Schmitzi, Medicinae Practicae
Compendium, 1653

485 Laurenti Scholzii, Aphorismorum Medicinalium,
cum theoricorum, tum Praecticorum, omnibus,
quibus secunda valetudo curae est, 1626

486 Daniele Sennerto, Practicae Medicinae, 1629

487 Samosatensis Opera, by Luciani, Johannes Ben-
dictvs Medicinae Doctor et in Salmuriensi
Adacemiae, etc., Greek and Latin in parallel

~ columns, 2 vols., 1619, rare

?"/’ j_@ Travels and Adventures of the Chevalier John
' Taylor, Opthalmiater, 3 vols. in 1, 1761 ; The

. ../ Notorious Quack and Charlatan, rare

o) & :f:_@ Thomas Brugis, Vade Mecum ; or a Companion

i for a Chirurgion fitted for Times of Peace or
War, 1665, with early manuscript notes

490 Fourteen Tracts on Vaccination , Shaw’s Physic,
in 2 vols.; and another on Art of Preserving
Sight after Small Pox, 1816 (4)

491  Whitehead on Abortion and Sterility ; Douglas’s
Myographiae Comparata on Muscles, 1750 :
and 3 others by Allen, M.D. (5)

492 Art of Invigorating and Prolonging Life with
Peptics, 1822; Van Hornes’ Opuscula Anato-
mica Chirurgical, 1707 ; and Hamilton’s Mid-
wifery, 1781 (3)

) 4 ""/ t 4 Dr. Sydenham's Works, 1740 : Clerici’s Physica,

) 1696 ; L'Albert on Alchemy, 1749 ; and Heis-
& ters Anatomy, 1752 (4)

b 494 Charros, Three Books of Wisdom, 1651 : L’Aine’s
¥ Philosopher’s Sonte, 1722 : Hoffmanni’s Insti-
tutionvin Medicarvm, 1645 : and Brooks Physic,
;;-‘ 2 vols., 1765 (5)

i f

iz a r.-'{.«F
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495 Salmon’s Compleat English Physician, 1693 ;
Quincy's Dispensatory, 1739 ; Brook's Physic
and Surgery, 1763 ; and MacBride's Medical
g . Essavs, 1767 (4)
u Z-C - 496 ) Albert le Grand’s Alchemical Secretes, 1791 ;
o ' an old Black Letter Recipe Book; Harris's
_ Globe and Orrery, 1783 ; Way to Wealth with
Physical Recipes, 1703 ; and an old Manu-
script (5)
497 Musaeum Regalis Societatis, with anatomical
plates, 1st edition, 1651, and Warner on Gout,
1772
498 Two old manuscript books, and 4 others
499 A collection of anatomical engravings, and others,
by famous early Masters
00 Books on Natural History, with coloured plates

|

END OF SALE. : '

To be sold shortly. ,-

5in. centre combined Engineer’s
and Ornamental Turning Lathe ]

and Accessories. |
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A CATALOGUE OF FIRST-CLASS D

R EIGE FURNITURE

INCLUDING
Comptometer, Remington’s  Accounting  Machine,
Typewriters, Desks, Safes, Filing Cabinets, Shelvmg,
Counters, Panelling and other fittings.

ALSO

Model Steamer, Household Furniture, Vacuum Cleaners,
Rgfrl erators, Bronzes, Lawn Bowls, Quoits, China, Class,
Oil Paintings, Engravings, Plates, Jewellery, Stamps,

Cigars, Books and MS.
Antique and Modern Microscopes.

INCLUDING

A “ Van Heurch,” Rare Slides for ditto, Look-out aind
Astronomical Telescopes, Polarizing and Diffraction

Apparatus, Wimshurst Electrical Machine, Lanterns and

Slides, Surgical and other Instruments,
urs and Weapons.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION AT

snavms*s AUCTION ROOMS LTD.

At l.ﬁe:r Greai Ruums,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2,

On FRIDAY, SEPTEMBER 28th, 1928,

At 122,30 o'clock.

Un view the dav prior, from 12.30 till 5.30 o’clock, and Morning of Sale
from 9.30 till 11.30, and Catalogues had at the Rooms, 38 King Street,
Covent Garden, W.C.2

Telegraphic Address : “ AUKS, RAND, LONDON." Established 1760.
Riniax, Suite & Durrus, Prioters. Regent House, 89 Kingsway, W.C.2 : and Forest Hill, S E 24,
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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any disputi
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put uj
again and resold at the discretion of the auctioneer. Th
anctioneer's decision to be final. The auctioneer reserves th
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; abow
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give ir
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (i
required), in default of which the lot purchaséed may be put ug
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correci
description, genuineness, or authenticity of, or for anjy
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens's Auctior
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, o1
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/~ per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter,

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Chagueas.

Telephone ; Telegrams (—
GERRARD 1824, Avks, Rann, LowpDo.
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AT 12.30 O'CLOCK.

ON VIEW :

Thursday, 1230 p.m. to 5.30 p.m.
Friday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

*o* Pictures, Autographs, Manuscripts, efc., offered for
sale are altributed to the persons ﬂam&d but no

guarantee as to thetr genuineness is given or tmplied.

MISCELLANEOUS.

Lot
Fibre trunk, with key

only slightly used
fittings, mirror back
colours, in gilt frames
Two ring-tail oval rugs

A small ring-tail rug
A cat-tail rug

=] g3 N e 5] o=

Child’s bicycle, ball-bearing fittings, cushion tyres,
A tan expensive ebonized showcase, plate-glass

A cut-glass tantalus, 3 bottles, and 6 old water-
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11

12
13
14

15
16
17
18
19

21
22

25
26
27

29
30

31
32

33
35
36

37

39

4

Singer’'s central bobbin tailor's machine, fitted
1 drawer

Milner’s small fireproof jewel case, and key

An acetylene car generator (new), and a plated
““ aeroplane "’ car mascot

A plated cake stand, with 3 china plates

Antigue oak hall chair

A child’s white enamel expensive cot, with hair
mattress and spring (new condition)

A walnut table, with inclining top (hinges loose)

Cornet, in shaped case

A violin, in case

Violin, case and bow

An old walnut Jacobean music cabinet

Axminster carpet

A miniature chest of drawers

H.M.V. portable gramophone

Carved oak plaque with figures

Beautiful solid bronze figure, on stand, for elec-
tric light

Pair of large decorated Oriental vases

Pair of lacquer and ivory panels, with figures

Pair of French tapestry panels, framed

Four Chinese glass panels, decorated for screen,
Very rare

A lady’s brown coat, ditto velour coat, gentle-
man’s jacket and vest, and child’s velour coat

Two dolls’ carriages, with hoods and rubber-tyred
wheels

Two old engravings

Small silver-plated teapot, by Mappin & Webb,
and Japanese antimony caddy

Hot-water bed

Twelve cops (about 1 1lb. each) superior black
cotton twine

Four rolls (weight approx. about 4 Ib.) silk
stockinette

Four tennis rackets, and 2 presses

A quantity of fishing tackle, reels, flies, etc., in
box

Bronze figure of a female

Bronze vase, on marble column




40

41
42
424

43
44

45
46
47
48
49
50

51
52
53
54
55
56

87
28
39
60
61

62
63
64
65
66

67
68
69
70

71
72

5

Two old silver filigree brooches set with stones,
and 3 cameos (unmounted)

Ten lawn bowls

Electric vacuum carpet sweeper, ‘“ Eureka ™
Square black enamel anthracite stove, No. 2
‘“ Bontesse,”" and the coal hod

Electric battery, in oak case, and an electric
tape machine

Set of 4 leaded glazed panels, with portraits of
Ruebens, Shakespeare, etc.

Croquet set, in box

Motor lawn mower

Large oak case, and a mahogany ditto

Orleans water pump

Box of electric globes, etc.

Mahogany medicine cabinet, and leather writing
case

Set of quoits, in box

Wood-Milne foot pump

Large cabinet refrigerator, ** The Eclipse "

Four old miniatures, framed and glazed

A 2-burner “ Perfection ' cooking stove

Gas cooking stove, with white enamel back plate
and door, with rack

A 3-light brass electric pendant, *“ Surprise '’ gas
ditto and 1 other

Two large engravings, in oak frames

Expensive oxidized electric heater

Large steel gas dog grate

Copying press and small oak cupboard, with 3
shelves

Copper tea urn (A.F.)

Twenty tools

Three dozen waitresses aprons

Two dozen and 7 ditto

Twelve dozen and 11 waitresses frilled caps

A cashier’s dress

100 sets tea measurers
691 yards white lace curtain edging

Three old books :—The Jesuits’ Morals, Gerard ;
Prose Works, John Milton

Fine old violin, in case
Sundry ornaments and plates
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73
74
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T > ad 9-o1d prints—The Life of a NoblemanEnkr e D xxa|
79 Fine old hand-painted blotter, in papier maché, B i

S{} Six packs of old playing cards
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Portion of Egyptian cartonne, mounted, from
Lady Murray’s collection

Standard Optical Co. prisoptometer, and 9 large
indexed optical prescription books

Brass bound folding writing desk, 2ft. by 1ft.

W‘mrlwmd suction cleaner, in perfect condition

A ship’s compass, in case

Set uf 7 old colour prints (Seven Ages of Man),

and rare wooden ditto
Early decorated cigar case, and fine old snuff-box; ——7¥"5

) Pinchbeck needlecase, and 3 old snufi-boxes
Small gilt jewel casket, with decorated

.84 Native ankle bracelet, and fish-bone knife

85

88

100
101

103 Piece of Georgian beadwork and needlework

1, Silver-mounted Indian knife, with ivory handle .yl'
# shagreen cases, and 10 early Victorian childreny

Bundle of old franked letters, and gquaint 18th

Century iron figure o 0

Antique crimping machine

en old copper and brass powder flasks

Antique needlework cardcase, ditto bag, and
Victorian chatelaine bag

Eastern knife, in silver-mounted scabbard, and
2 old swords

Five 18th Century fan designs

Two framed earh Victorian water-colours

Two fine old pictures, on glass

Fine old Dutch oil painting—Secascape

Old iron tryptych

Matchlock gun, and 3 Fashoda spears

Knife, in carved ivory sheath =

Shagreen Chinese spectacle case with jade ojimi o= /¢
Bas-relief head of the late President McKinley,
modelled out of macerated U.S. notes

Two Japanese cut velvet pictures

Native Totem spoon P? $ N
Two pairs of Georgian silver spectacles, in
object cards

picture




7

104, Two old Chinese carved wooden figures “ 4
q%gj Antigue wooden lace maker's whee F}b
i wo fine old Sang de Beuf Chinese artist’s
dishes
107 Fourteen pairs of old steel snufiers

-‘.: ‘_r,.a,
e

CIGARS.

(in boxes of 50's.)

108 50 cigars, El Reconocor Morandos
. 109 50 ditto, ditto
E 110 50 ditto, ditto
\ 111 50 ditto, ditto
112 50 ditto, ditto
! 113 30 ditto, ditto
i 114 50 ditto, ditto
115 50 ditto, 1" Intermezzo, Half a Corona
116 50 ditto, ditto
117 50 ditto, ditto
118 50 ditto, ditto
119 50 ditto, L'Intermezzo, Excellenza
N 120 50 ditto, ditto
121 30 ditto, Regalia
122 50 ditto, ditto
123 50 ditto, Ministros
124 50 ditto ditto
125 50 ditto ditto
126 50 ditto ditto
127 50 ditto ditto
128 50 ditto, ditto

TYPEWRITERS, STAMPS, &c.

129 An Oliver No. 5 typewriter

130 Underwood No. 5 tvpewriter, in working order

131 Underwood No. 3 ditto, ditto

132 Royal No. 10 ditto, ditto

133  An English dial, in good order

1334 A l-plate professional planex reflex camera, with
81in. Beck [sostigmat  lens, F/5:8 Metron
binocular focusser, 2 double slides and velvet-
lined leather case (cost £19)
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134 Collection of stamps in Lincoln album, and
another in Strand album, also box of stamps

1344 Smith Premier No. 10 typewriter, 2-colour, with
tabulator, in good condition

185 Two loose-leaf Approval books, containing over
400 stamps, including a fine selecton of Portugal
and Paraguay, and a stock book, a large quantity
of mint stamps

136 Three large envelopes containing several
thousand foreign and British-Colonial stamps,
on sheets, packets and booklets

137 Loose-leaf Approval book, containing 535
Colonials

138 A box of British, Foreign and Colonial stamps

139 Nine small Approval books

140 Five Club sheets containing scarce varieties

OIL PAINTINGS, ENGRAVINGS, &c.

141 A small landscape, in gold frame, attributed to
David Cox

142 Upper Reaches of Canal of Venice, with boats,
by Guardi

143  Rare old print, by Morland, pair of ditto, in gilt
frames, and small painting

144 Jap. painting, lac. frame

145 A 4-fold Jap. screen, and 2 pairs Oriental curtains

146 Panel painting— Portrait, in gilt frame

147 Woolwork picture on silk— Elijah Being Fed by
Ravens, size 17, by 15in., in heavy gilt frame

148  Oil painting—Two dogs and pheasant, 20in. by
16in., in gilt frame

149 Panel painting—Fruit, 11in. by 9in., in gilt frame

150 Two panel paintings—Car icatures, in gilt frames

151 Two oil paintings—River scene and cattle

152 Two engravings, by Landseer—Temperance
Society, and The Lord High Chancellor

153 Five engravings (various)

154 22 pictures (various)

1544 Oil painting, on panel. signed Moore—The
Trawlers, in gilt frame

1554 Persian rug, shaded crimson ground, with 3
medallions, 5 borders, 7ft. 11in. by 5ft 3in.
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PLATE, JEWELLERY, &c.

155 Electro-plated fruit stand, 12in. dia., with pierced
edge, toast rack to hold 6 pieces, silver travel-
ling flask with cup, and Breton wvelvet belt,
chased clasps

156 Large silver rose bowl

157 Three solid silver fish knives and forks

158 Stoneware Sarum kettle, green glass and ormolu
vase, horseshoe, and sundry prints and music,
and plated toast rack, in suit case

159 Pair antique paste earrings, coin with map of the
world, and manv other interesting pieces in
mahogany jewel box

160 A silver-backed hand mirror and hair brush

1604 A turquoise matrix necklace of very fine quality
and size

161 A watch, lady's gold and gem ring, box of
beryls, etc., agates and sundries

1614 Enamel and paste pendant, brooch and safety
pin

162 Two fountain-pens, pair pince-nez, razor, sundries,
and box of buttons and a prism

1624 Lock-up case containing pin teeth (various makes)

163 QComplete fitted dressing-case :

1632 Unique dental set of teeth, carved from the
solid 1vory, finest specimen extant

164 A pigskin dressing-case

165 A ditto, 6 fittings

166 A mother-of-pear]l workbox

167 Walnut dressing-case and fittings

168 Brass bound dressing-box

169 Dressing-box fitted

170 Nine glass fittings

FIRST-CLASS OFFICE FURNITURE,
AND ACCESSORIES.

171 A 5-ft. oak writing table, 3 drawers in frieze,
Ieathcr lined top, turned legs

172 A 4-ft. 6-in. stained as mahogany writing table,
2 drawers, lined leather top, turned legs

173 A 4-ft. 6-in. writing table, stained as mahogany,
2 drawers, lined top

7 R
AR ol ot

€



174
175
176

s
178

179
180

181
182
183
184
185
186

187
188
189

202
203
204
205
206

AA 17%-in. Roneo steel filing cabinet of 4 drawers
L vA ditto

96 Seven oak leather-topped stools

10

A 4-ft. hght oak writing table, 2 drawers, brass
drop handles

A 4-ft. 6-in. mahogany writing table, 4 drawers,
leather-lined top, on turned legs

A 4-ft. 6-in. mahogany writing table, usz-?;glqu_ 3

brass drop handles, top lined leather

M
An oak nest of trays, of 6 compartments ‘f/_"?" Il 2T
*A ditto g jrq

A 5-ft. oak cupboard, fitted adjustable shelves—n
A Remington accounting machine, fitted with 5
tabulators
A No. 5 Underwood typewriter
A No. 3 ditto
A No. 5 ditto
A No. 5 ditto
A No. 5 ditto
A No. 3 Underwood standard typewriter, with
26-in. carriage
A Comptometer (9 keys)
A Roneo (No. 13) duplicator, with tray, etc.
A 6-ft. light oak double clerk’'s desk, with 5
drawers in frieze and 6 deep drawers in pedes-
tals, surmounted with a solid brass ledger rack,
glass side screen
A ditto
A ditto
A 3-ft. light oak double filing cabinet of 8 drawers

A ditio ) g/ s /‘\

A bentwood standard hat and umbrella stand

A dark oak ditto

A 6-ft.pedestal desk, of 9 drawers (1 missing)

A 6-ft. light oak board-room desk, of 12 drawers
in frieze, pedestals, and 2 cupboards

A 5-ft. dark mahogany pedestal desk of 9 drawers

Nineteen waste-paper baskets

Twenty-five letter trays (various)

Three single drawer steel card index boxes

A 4-drawer steel card index box, and a single-
drawer ditto

207, Three single-drawer card index boxes 2%09 5

"‘Thrce ditto



209
210

211
212
213
214
215

216
217

224

225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
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A G-ft. 6-in. light oak settee, with perforated
bentwood seat and back

Set of 6 light oak standard chairs, with splat
backs and upholstered seats

Set of 5 ditto

A typist’s chair, a bentwood ditto, and 3 others

Two revolving chairs

Three Hushaphones

A 6-ft. light oak counter, with 2 long drawers,
and cupboards under

A fire proof safe, by the Ajax Manufacturing Co.,
Svdney (1 key)

The model of a steamer, enclosed in an 8-ft. mahog-
any and plate-glass cabinet, on tall mahogany
pedestal

An Axminster carpet, 12ft. by 9it. (fanlty)

A small mahogany writing table

A 4-fold draught screen

A step ladder

A Standard bentwood hat and umbrella stand

A 7-ft. 6-in. double cupboard, in framed oak, on
stand, fitted with shelves

A large oak counter and return, enclosing an
angle with drawers in frieze, and cupboards
under, swing door and end piece, a writing slope
fitted 1n centre, about 18ft. run over all

Upright piano, by Moorlands, iron frame, check-
action, full trichord

Antique oak corner cupboard
Pair carved mahogany posts
Old wing arm-chair

Old gilt table

Two antique coffee tables
Two old warming pans

Six old stools

Old pine corner cupboard
Four old Georgian chairs

Set of 6 old cottage chairs
Antique corner arm-chair
Antique shield-back hall-chair
Old Jacobean table

Two antique washstands
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TELESCOPES, MICROSCOPES, &c.

239 Brass body telescope, 29in. long, with 2}-in.
0.G., 3 eyepieces, and folding table tripod, by
Davis, in mahogany case

240 Arc lighting set, in case

241 Eastman's panoram Kodak, No. 4, Model D., in
leather sling case, mahogany (lantern slides),
retouching desk, and 2 printing frames

Lantern condenser, 5}lin., and projection lens, by

242

Perken, Son & Rayment

/ 2 @‘Vﬂfj’ early antiqgue solar microscope, with wood a0

=0 = base and skin tube, with fittings, in case /

2 Lrelt \[Co 543;!'; Antique astronomical telescope and fittings, in

= 1°) ¥ original box 1qe 3 e

Sy 244 Educational microscope, in case

245 Microscopical lamp, in case

246 An old microscope, by Swift, coarse and fine

~adjustment, with powers

247 Sextant, in case

248 Ditto

249 Guy's student’s cabinet, with instruments

250 Pair of alumininm field-glasses, in case

4 - — 2ol A fine prism for spectroscope

w a} A /- @ Two daguerreotype stereoscopic slides, staturaf'}:,,/‘i

M ® very rare J@J}&j—

253 Large astronomical lelescope, 3}-in. 0.G., powerful
lervestrial and astronomical evepieces, in excellent
condition, complete with 2 solid mahogany fripods,
gun-metal equatortal mountings, excellent con-
dition

254 Watson's Service microscope, with 2 evepieces,
2/3rd and 1/6th-in. objectives, swing-out sub-
stage with Abbé condenser, etc., in mahogany
case

255 Microscope, by Crouch, with 2 eyepieces, $-in.
and 1/6th-in. objectives, in mahogany case

256 Microscope lamp, in case

257 No. 1 inodel " Van Heurch 7’ microscope, by
W. Watson & Sons, stand fitted with rack and
fine focusing adjustment, rackwork to draw-
tube, 1-27-in. diam. ; divided mechanical rotat-
ing and centring stage, racking and centring
sub-stage, with fine adjustment to same by
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Lot 257—continued. '
milled head above the top stage; also fitted
with interchangeable Wenham binocular body,
1-in. and 1/6-in. parachromatic objectives, Abbé
condenser, N.A.I. 20 ; triple nosepiece, 3 capped
eyepieces, 1'27 diam., in dust-proof mahogany
case (list price over £100)

258 A 3-in. parachromatic objective, by Watson

259 A l-in. ditto, ditto

260 A 1/12th-in. oil immersion objective, by Watson
& Sons, N AL 25

261 A 4mm. 1/6th-in. holoscopic objective, by
Watson, N.A. ‘95

262 Silver-side reflector, by Watson

263 Fine polariscope, by W, Watson & Sons

264 Mica selinite stage, with revolving disc, by
W. Watson & Sons

265 A l-in. best series microscope objective, by J.

Swift ;
26& A 1-in. objective, by Carl Zeiss 2y
(’-,\ J Z, Paraboloid cc:rndent;n:r by Carl Zeiss, in case "Lf _
259 &.Gs

. (26 ? Microscope lamp, with wood stand, and trw
i * microscope

269 Maltwood finder, in case, by R. & J. Beck
270 Ditto, and a slide with 11 band rulings

271 [ucuqmg sub-stage, standard size
272 A ditto

| T .. 273 Microscope Lunp. hﬁ, J. Swift & Son
ﬁ“\ v ( ‘2'?4! Monocular microscope, by Pillischer, Bond Street,
gy - « London, rackwork and fine f{lmlamg adjust-
b ment, mechanical stage, 1-in. and }-in. objec-
2200\ tives, 2 eyepieces, and fittings, in presentation
mahogany case with glass door

275 Twelve microscope slides, specially selected by
Clarke & Page

276 Eleven ditto, by IF. Enock

277 Ten selected microscope slides, by C. M. Topping

278, Ten ditto

279 Fourteen microscope slides, by E. Wheeler, and 6
by Clarke & Page

280 Twenty microscope slides, selected by Cole

/ "2 : Pine cabinet, with glass door, to hold 100 slides
w__ J. @ Oak cabinet, with 8 drawers, containing 170,

X microscope shides fﬁ}]' g U 104
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Very fine mahogany mounting cabinet and
fittings

Presentation microscope, by Parkes, of Birming-
ham, complete outfit, rackwork and fine focus-
ing adjustment, mechanical stage, racking,
centring and rotating sub-stage, large Powell
& Lealand size ; also standard size A and B
eyepieces, . & D. orthoscopic ditto, 2/3rd-in.
and }-in. objectives, large spot lens, parabolic
reflector, etc., in first-class condition

A 1/12th-in. oil immersion objective, by Swift,
London

Very early specimen of Varley’'s mieroscope, with
lever mechanical stage, 1-in. Powell & Lealand
objective, quantity of fittings for the micro-
scope, and original drawing, by Varley, all in
mahogany case

Two antique frog plates and other nmmscc-pf
ﬁttmgh

Box of microscopical fittings "0 % 5’4

A 5-in. box sextant, in cage, by Elliott

A l-plate camera, 3 double dark-slides, lens,
stand, and case

13[} astronomical lantern alidl)/‘]-u 3/ 0"1
Adurtnuw lantern with eléctric motor a_ﬁﬂ‘/‘

A!U(} anrntlhc lantern #lides, by known mﬂer;/

Fourteen beautifully | -painted magic-lante
shides of Venice

1296\)' Twenty-six beautifully hand-painted magj/c/“

‘29} *Twenty-five beautifully h.m(lg ln

lantern slides y B j LY

d I:—ultl‘:p/

slides of old Londof

Two small glass and THdI‘lU{.F,EI.IH shigggascs
lLEngL quantity of photographic Vamr aldmwa &

Box of Stock’s oil lamps for lanté¥e 20 3110
Lantern kaleidoscope, Gwyer jet, dissolver, etc.

Quantity of gauges, regulators -‘4 jcts,.;.-inr
lanterns

2:}-in. astronomical telescope %
Box of camera flanges, hoods, adapt?? etc. ™
Box of lantern slides, temperance stéries, illus-

trated songs, hand coloured, etc. |
Microscope lamp, by Reichert, with screens, etc.

A 2/3-in. objective, Chapman & A,ﬁndge
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(:.f @%'A 6mm. Apo. objective, N.A. -95, by Zeiss __y_,‘lﬂ“"

M Twenty very fine botanical and other slides, b

« Clarke & Page, etc, 12~

= Diatom type slide, Moller— =20 § / 0! 3

(3 /4/ *ffn X Rosette of diatoms (253 pieces, uniquey—g. 3

(ot o/ HSLLA Ditlo (121 piece WV NY e BT
&!ﬂdﬁl 00 circle slidés of diatoms, Gulf of Naples ;: T
m’gﬂ? Eight coal sections, and 8 other fine slides, inclu

v ing diamond engraved Lissajon curves 9 !
@; @ » Mosaic of butterfly scales, arranged slide -3 ‘.

@w cistina, circle of diatoms, etc. (6 in all) 3 /D
-~ Six diatom slides (2 arranged grou ), and
- T others 9 o 34/ &(- 4 i
Eif:';_'? 31 E{ Pine case, containing 144 slides—Diatoms by
% Moller, etc. (including arranged clides), marine
. ¢ DPoOlyzoa, by Sinel, etc.e‘ ! \ 1 a1l ?
loth case of 24 slides— General inte e85 »
XCloth case of 24 slides—Polarisco / -H_/ 7 o Fe
g Cloth case of 24 slides—Metal, cte-2.0%) 2 2
The Micrographic Dictionary, “with plates, 3rd
edition
321 Ditto, 4th edition
322 Pritchard’s Infusoria, ditto
323 , The Rotifera, Hudson & Gosse, with plates, 2 vols.
A . 824) Wimshurst machine, of unusual type, working in 235017
: compressed air chamber, very constant 123
A Early form of geométric design machi 203
Gaetner centrifuge, and box of tubesTor same

c0/-827) Two old dissecting lenses, stereoscope. and
E}. - : ' p , dal su
=X dries 20 3 {ib 1& ‘:’Dyf
328 Tates’ long barrel ear P
329  About 12 gross various glass specimen tubes
330  About 300 nickelled clips for fountain pens
331 Three H.T. battery boxes and wireless sundries
332  Strip of 8 lamps for main lighting decoration
333 Stained wood cabinet for microscope slides
334 Original form Goerz Anschutz hand camera, with
lens and film-pack shutter (4.F.), 6 double slides
and case
335 A liquid marine compass, in mahogany case
336 An Azimuth mirror, in case
337 A black glass artificial horizon, with 2 levelling
screws, by Cary, and a mercurial ditto
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338 A 4}-in. ship’s aneroid barometer, first quality,
compensated movement, by Short & Mason,
London (new)

339 Asnava] officer’s 1-draw telescope, by T. Cooke &

ons

340 Pair powerful binocular prismatic telescopes, by
Carl Zeiss, Jena, with tripod and leather carry-
ing case

341 A +502-draw General Staff observation telescope,
very fine quality, 2#-in. object glass, by R. & ].
Beck, with tripod

342 A 1}-in. optical prism, 90 degrees, by Carl Zeiss,
Jena, with brass mount

instruments

@ o/ @ Fourteen pairs surgical forceps, and 14 other

@fﬂ,) tfﬂ/%? Set of 10 dental forceps, in roll-up case

Medical battery, by the Surgical Manufa.cturmg
, Co., and 1 other
( f.*".ﬁ) §462 Seven hypo-syringe metal cases, and quantity
S X of instruments (various)
347 Solar microscope with 1 power and attachment

e 2 e for opaque objects
L/ 13" \J, *.343} Antique microscope, of unusual design, with
o S . - : ; )d/

early form of fine adjustment, 1 eyepiece, a
1 objective 2 & 3/ 2 &

349 Antique polarizing microscope, with rotating
divided stage, and 1 eyepiece -

350 Eight pairs of mounted horns (various kinds)

351 Goniometer, divided eyepiece fitting for micro-
scope, with fine double image prism, by R. & ]J.
Beck, pair of B-capped eyepieces for binocular,
paraboloid, and sundries

352 Antique magic lantern, with rare early form of
Argand oil lamp, and a number of slides,
antique photo camera, by Meager, and sundries

353 Seven fine hand-painted lantern slides, framed,
all by Carpenter & Westley ; a 3-wick lamp
for lantern, and a 4-in. double condenser

/s, \ 4 4 (354 Antique Norrenburg polariscope, and a numb 1.'

F | {

d "% of lenses, mica, etc., for light experiment
355 A large painting, on glass, 15in. by 17in. specimen, .-
for Carpenter & Westley's lantern slides, 4
fine slides of the moon, and 10 others
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@ xf . (3567 An interesting early plotting instrument, in case,”¥@

an antique ball-and-socket fitting for a the
dolite, and other sundries /yf

357 Antique seed microscope, in case ; antique achro-

— o di matic prism, and other microscope sundries &
I ¢, (358) Magneto electric machine, section of the shore 2 l/
w —— R end of the Atlantic Cable, and several EM

I stages for the microscope i

4 359 A fine rotating holder and disc to show the recom-
: position of light, and a number of other discs
for colour experiments
360 A jewel kaleisdoscope, fitted with special objects,
and liquids in tubes, giving fine effects, on
stand
361 Triple combination light modifier, set of dia-
phragms, fitting for dark wells, and other micro.
S accessories for a Ross microscope
& 362 A scinctelescope, by Glew, with screen to show
P the emenations of radium, fluorescent screen,
and other radio-active substitute and optical
sundries

5 |
k. 363 Eyepiece micrometer, by Ross: set of stops for
] condenser, ditto for Abbé binocular eyepiece,
" 3 capped eyepieces, 2 live boxes, and other
o sundries
g 364 A binocular eyepiece for dissecting microscope,

by Beck, with 2 extra achromatic powers,
mechanical stage by ditto, and other micro- J'G,j'

ok scopic sundries kS ,ﬁ
3 @LT]]I‘EE beautifully coloured daguerreotype stereo- /
= scope slides, now extremely rare, and 3 othe - g

» ... Pplain, in original decorated case - I";

& B66) A unique coloured daguerreotype, showing a study, /VO";

_ " *and early 19th Century instruments; a ditto,
o chemical laboratory, not coloured, rare, Duee
3 Victoria, and another, in original case

367 Four fine daguerreotypes, transparent slide,

Edward the VI. when Prince of Wales at the

Niagara Falls, and 2 other fine Niagara Falls

slides

J Two fine stereoscope slides of the moon, by a\

=X Warren de i1a Rue, and 21 other glass-mounted " "7/1 %

slides—Rome, Palestine, Switzerland, etc., i

original mahogany case q/‘g




/ﬂf{f “ " :,{Eﬁ_?? " A remarkable coal section mounted as a transparent /
\ L object, 3in. by 4in., and 3 other large coal section
gL _ 1dated 1835, in case » o 2 |/ L
o 2 JreR 375/, A unique set of 9 Arcarina Oribatedae, mounted
YL PR Al by A. D. Michael, author of British Oribaled
po”. . Ray Society, 1884, and 3 others, in case.8 fS"f r
el Q & g?_ﬁj Twenty-four fine test objects, diatoms, etc.,
e == 7% podura, 2 blowflys’ tongues, from the ]J. D{f/b;,/
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369 Two enlargements of the Lunar Craters, framed,

g

371

s
e

and 14 fine micro enlargements of test diatoms,
astronomical, etc., and others, in case

another, smaller, scarce

A Zeiss centreing glass in case, a micro slide
Pigeon Post dispatched from Paris during the
Seige (rare), and 2 early medical slides

with book of instructions, on curious folding
stand, native (?), Emeh '

curious coloured

L]

RARE AND HISTORICAL SLIDES.

"
w Seven fine triple sections of coal and fossil wood,
= v and 4 large single specimens, all by Andrew 23!

( 2/ H)-‘EZ)

Pritchard, and 1 dated 1835, probably the
carliest coal sections made, in decorated case

Collection, in his special case "4 /)
Four fine sections of foraminifera, by Dr. W. B.

% Carpenter, signed by him, and 2 boxes of the

original soundings, H.M.5. Porcupine and
H.M.5. Valorous, and other material, prepared

by Dr. Carpenter

¥ 5 dE ’

o 2/ ¢
a"fq 370 !..f’h fine diffraction grating ruled on a 1nirrﬂrfv°
A - another transparent grating, 10-000 linesy/

vy e, “'5?2 A glass sphere for clairvoyance and will puwcr,’p o

s
N parts, complete .
plates, rare, and sundries

)

\-@‘Tg‘ Large injected sections Midne:;, said to have .~
““X been prepared by Queckett, a whole toad, ova . ¢
of anthiuma, very rare, a podura cage, ete. .~ 3 ,
379 Antique eyepiece micrometer, by Dollond, and
4-stage ditto, mounted in brass frames and
ruled on ivory, all from the Crisp Collection

-\_zf{' j ] J

v
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Diffraction ruling for the microscope on gold .g'

¥ leaf, an early stage micrometer, 50, 100, and ,l})
200, by Andrew Pritchard, a differential micro-
meter by Wheeler, and 3 other stage micrometers 14

7 i in case )
@@ An antique micro ruling, viz., 5,000 by 35,000 qﬁ}
X lines, giving 25,000,000 squares to the inch, in ™%~ g
case, glass threads and circle slide, to Frank Crisp 5 "},)
for W. A. Rogers, micrometer, and 2 others .~ ) §

6;{;@ Twenty-three slides of test podura, used by Dr. LS

X Royston Pigott, M.A., F.R.S,, in his researches Y
on high power definition in the microscope, and

. 2 dozen mixed micro slides, in case ~ -
| f@ A magnificent specimen of transparent agate, .~ ‘ A
3 %}? A 3}in. by 8%in., a smaller ditto, and 6 fine rock=" . & /
4 - sections, In case 10 2, ) $—§ s
ojection -

polariscope, 4 very fine ditto axis, cut fop.
; ~, oo _micro polariscope, and 2 others L &/ &*
+ (df\/.@_&ﬂ The first chapter of St. John's Gospel, lithé- ol
‘ e X graphed from a plate, by Webb, rare; The #.-_.,, ”5&"
5y lg"’]

. Gg‘r)@‘bi Rhomb of Clear Iceland spar” for™ proj

-

Lord's Prayer, diamond writing, by Webb, in A
— . German, unigque, and 3 micrometers o q

{ é,-‘:j ) 886, Diamond writings, The Lord’s Prayer, writte

T X by R. Farrant on Dr. Peters machine, and a fine: ——

: compound vibration tracing curious compli- LL_)'__
cated curves by W. Teasdale, another tracing J& 3 }0
and 3 experimental slides /!

$.887) A4 beautifully made rosewood microscope slide, !
e pocket case, containing 12 fine exhibition sli ?.
1 q fa -

SCIENTIFIC AND OTHER BOOKS
AND MS.

388 Ellis, John, Essay on the Corallines, 1755, many
fine plates, including one of the aquatic micro-

scope, scarce, and 2 others
G '@/A large number of original patent specifications
f> X_(English) giving descriptions of scientific instru-
-~ ments, medical appliances, etc., from the
Conrad Cooke ‘Collection, and a bundle of
electrical pamphlets

&
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390 Van Hewick on the microscope, contains a long
history of the antique microscope, Frey, dos
- ., ,miscropke, and others, a parcel

/',: i_;] 4 l? 1 /Phllnsnphlcal enquiries into the laws of human

i ¥ life, Circulation of the Blood, and the Laws of
Respiration, Hugh Smith, M.D., 1780, The

motions of the eye, and uses of the muscles of
the _crri:lit, 2 parts, Charles Bell, 1823, and others

lmllar
@E}Q xperiments on Air, by Henry Cavendish, F.R.S.,
1 plate, 1785, scarce ; A letter on the structure
.::rf Calculi, l}y William Brande, 1808, and 5
other scarce pamphlets
393 Directions for bringing plants from the East
Indies, and other countries, in a state of vegi-
tation, together with a catalogue of such
plants as are worthy of being encouraged in our
American Colonies, for the purposes of medicine,
etc., fine plate, by John Ellis, F.R.S., 1770,
very rare, added a description of the Dionaea
Musicipula, or Venus Hytrap, a newly dis-
covered sensitive plant, fine coloured plate,
and others
394 Zacchiae, P., Quaestionum, Medico Legolium,
books 9 and 10 (Medical Jurisprudence), 1661,
i , fine copy
] H 0/ rHE}a "Pia.:;zl G., Della S_'[;_)L{Zuld Astronomica, 1792, tall
X clean copy with fine plates, Paleontologia
Argentina, 1894, containing a number of fine
plates of pre-historic animals

396 Liger Sieur, La Nouvelle Maison Rustique, avec
la vertu des simples, L’Apoticairerie, fine front,

and cuts in the text, 2 vols., 1749
397 Descartes, letters of, treating of many questions
Mﬂral Physical, Medicine and Mathematics,

s very fine condition, 1667

/7)) O LQQ Rdmpzmement Sur La Perspective, etc., 1738,

A2 fine titles and plates, Id,rgL folio, clean COpy ;
Atlas of plates for Fergason's Astronomy, and
1 other
399 Carpenter on the Microscope, 1st edition, 1856 ;
Hogg on the Microscope, 8th edition, and
others, a parcel
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400 Queckett on the Microscope, 2nd edition, Hand-
book to the Microscope, Lewis Wright, and

_ 'gthers a pa.rcel
(3*,. M Dallenger’s Carpenter on the Microscope,
==X vol. 1, contains a long history of the antique
§ microscope, with illustrations, 1901, last edition :
Beck on the Achromatic ".Ilrmsmpf- fine platf“-;
. J(scarce), and 2 others
b{_ ?ﬁ'q )2)“An essay on Gleets, whercin the defects of
—X treating those mmplamtﬁ are pointed out, an
effectual way of curing them indicated, rare
and curious fract, by J. P. Marat, M.D., 1775,
a lecture on muscular motion read at the
Royal Society, Nov., 1788, by Gilbert Blane,
M.D., F.RS., and others
403 Gabelcho Wolfgangi Curationum Medicinalium,
1612, an account of a useful discovery to distil
sea water, and 'the good effects of blowing
showers of air through milk, Hales, 5., F.R.S.,
1756 ; Experiments of Plants, R. Bradley,
F.R.S., 1724, and others
404 The Action of the Sun and Moon on Animal
Bodies, and the Influence this may have in
Diseases, by R. Meady M.D., F.R.5,, 1708 ;
The Virtues of Sage in prulf:rngmg Life, by Dr.
Hill, circa 1740, the Sleep of Plants, 1758,
and others
405 A complete system of Optics in 4 books, Vision
and Method of Grinding Lenses, ete., 2 vols,,
P - /by Robert Smith, 1738, and 2 ﬂl:hu‘ﬁ
ﬁ.— »5' !\,{'_K‘:;th An Historical account of the Barometer or
: X Weather Glass, by E. Saul, 1735; An Essay
on the Weather, and on judging its changes, by
John Mills, F.R.S., 1773, both scarce; The
Method of Science, by J. S., 1696, and 1 other
407 A fine Scientific Manuscript in English, a philo-
sophical discourse on the propagation of living
creatures, with many anatomical and philo-
sophical experiments, also an easy method tn
find out the generation of insects, 43 pages
(Second)—The true place where Swallows retire
in Winter ; (Third)—The Generation and Origin
of Flies ; {Fuurth] Of a Turkey's egg with 3
shells, and other items, in 1 manuscript, 80
pages in all, by Dr. John Collis, F.R.S., circa 1710
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408 Dissertatio Anatomica de Structura et usu
Uteri et Placentae Muliebris, etc., etrea 1700 ;
The Knowledge of Plants, illustrated and
relating to Medicine, Husbandry, etc. (rare),
by J. Hill, M.D:, 1759

409 A Manuscript of Catoptrics, or reflex Vision of
Mirrors, etc., diagrams, 1700 ; another manu-
script of dissertations, bound together, 46 in
all, number 41- i1s Laudum Astronomiae et
Cupl rnicus, ete., dated 1699 and 4 other items

@]l Traite De Geodesie L'Puissant, 1805, 10 fine
pldT!H of Instruments, an atlas of plates of
Scientific Instruments, 1800, and others

J } .u‘}’;\“} "f’mnpeq Sans Cuiro De La Invention de M.

A Darles de Linicre, 1768, fine folding plates of
pumps, cte., rare, and 3 others
412 Natural Philosophy, with Dr. Samuel Clark’s
Notes, taken from Sir [saac Newton’s philosophy,
2 vols., 1735, and others, a parcel
1\‘ {113:} sﬁ%etlmd de Observe sur mer la Variation de la
Boussele, M. Meynier, plates of sea compasses,
etc., 1731, fine copy, and 3 others
414 Scientific Researches in Electricity, etc., 18 fine
plates, presentation copy, with the author’s
autographic inscription, by William Sturgeon,
1850, scarce, fine copy
415 Baker on the Microscope, 2 vols., 1785, A Manual
of Entomology, by Burmeister, fine plates, some
L}G]Dl‘l!'ﬂd, 1836, and 2 others

f

PHOTOGRAPHIC APPARATUS, &c.

416 A Mentor }-plate folding Reflex camera, Zeiss 4-5
 Tessar lens, 3 shides, film-pack adapter, and

leather case

417 A }-plate magazine camera, R.R. lens, in leather
Ca s

418 A No. 1 Ensignette vest pocket camera, in good
condition

419 A 3a post-card size Kodak, in leather case
(shutter slightly A.F.)

420 A chronoscope (new), a silver Wynne's actino-
meter, and 12 2} by 3} single metal dark slides
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421 Portable 3A autographic Kodak, Bausch & Lomb
lens, 1 slide and adapter for plates, Watkins
Bee meter, portrait attachment, folding tripod,
etc., in sling case

422 Fine brass-bound tropical }-plate camera, by
Watson, including 3 double backs, lens, etc.,
complete in solid leather case

423 A }-plate Palmos folding focal plane camera,
Ross homocentric lens, slides and case

WIRELESS, &ec.

424 Two X-ray tubes

425 A 4-volt 80-amp. accumulator, in good order,
and a Brownie crystal set with 5xx coil

426 Three resistances, 1 armature and a coil, and 2
electric fires

427 Three accumulator-carrying boxes, with strap
handles

428 Plattner on the Blowpipe, a text book of assay-
ing, and 11 other books

429 Marconiphone power transformer, and 2 others,
and case

ALCHEMY, CHEMISTRY, SURGERY
AND MEDICINE.

431 A New Course of Chemistry; with a Succint
Account of the Several Drugs used in the Pre-
paration of Chemical Medicines, 1754, 5 plates

432 Laurentius Bellinus, a fine and large copy of
Pisana Anatomes Celeberrimi, etc., 1747, por-
trait and 7 plates

433 Chr. Acosta, Trattato de Christoforo Acosta
Africano Medico and Chirurgo della historia,
natura, et virtu delle Droghe Medicinali, 1585,
woodcuts with a tract on the Elephant, with
2 cuts of the animal, rare

434 Paulus Argineta, De Re Medica, ete., 1532, Ist
edition of Latin translation, dedicated to Jean
du Bellay
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435 John Webster, Mettalographia, as also of Philo-
sopher’s Gold, Mercury, the liguor Alkahest,
Aurum Potabile and such like, 1671

436 John Thornborough, Sive, Nihil, Aliquid, Omnia,
Antiquorum, Sapientum Vivis, a rare work on

Athemy 1621
#&‘ 43? Hmr}r Corn. Agrippa, De incertitudine and
"X vanitate omnium scientarum and artium liber,
1644
438 Alchabitius, Libellus isagogius Abdilazi cum
comento, 1502, rare
.-:,.ddr ..1395" Aldrovandus, De reliquis animalibus t""{ﬂﬂgulbﬂﬁ 1 /”
7 1605, 1st edition (Heber copy), portrait _ 6"
numerous woodcuts ¢Jde/ r:"i
440 Aphrodisie Alexandri, Super nonnullis Fﬁymcls
quaestionibus Solutionum, 1520
441 Arcandam, or Alcandrin, The Book, Destinty,
Complexion, Constellation, 1686 :
442 Bartholinus, Institutiones Anatomicae, 1645
443 ]J. Beguin, Tyrocinium Chymicum, 1612
./ 2l 444 J. Belot, (Euvres, Chiromence, Physionome, 1647
o . 433!: Boot, Gemmarum et Lapidum Historia, 1636
\f 7/ 44 "‘Cardanus Geniturarum exemplar, 1::-:_15 ST ]
’,?;.4 7 | Bodin, Demonomanie de Sorciers, 1587 Z *'-A’,?
T A Charles I1. Proclamation to the Court for
| £7/=/ ")_ /6. =¥ cure of the Disease called the Kings-Evil, 1662
o g 449 Cooke, Mellificium Chirurgiae, The Marrow of
1 Chirurgery, 1685
450 Dy Bry, Bibliotheca Chalcographica, 1650, 253
portraits, including physicians, 1650
451 Ford & Illingworth, Discourse concerning God'’s
Judgement . . . Concerning showing the Man
whose Hands and lLegs lately rotted off, 1678
452 J. French, Art of Distillation, Treatise of a Choic-
est Spagwrical Preparations . . . Anotomy of
Gold and Silver, 1664
453 Galenus, Medicorum omniu fere principia, 1526
454 Gorraeus, Definitionum Medicarum, 1601
455 J. Harris, Divine Physician, 1676
456 Lullus, De Secretis Naturae, 1572
457 Thomas Muffett, Healths Improvement, Nature,
Method and Manner, 1655
458 Philalethes, Long Livers, Rare Secret of Re-
juvenescency
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@ ( R 4591 Solomon’s Prescription for Removal of Pesti-
*"_————Xlence, or Discovery of Plague, 166?

ta 460 Rhodocanaces, Alexicacus Spirit of Salt of the
World, 1664

n 461 Santorio, Ars . . . de Stica Medicine, 1642
J. @6 alentinus, Redivivus seu Astrum Rutilans
X Alchymicum, 1716

463 Tricassus, Super Chyromantiam Coclytis dillu-
cidationes, 1525

| 464 Fioravanti, Compendium of Rationall secretes of
Most Excellent Doctour of Physick, 152, black
letter

465 J. Jonston, Thaumatographia Naturalis, on Man,
Human Body and Tobacco, 1661 : another,
Philosophia qui Physices, 1661, and another, by
Bond, 1614

466 George Arnaud, A Dissertation on Hernias, or
Ruptures, 1748 ; and another, by John Arm-
strong Facts and Observations Relative to the
Fever Puerperal, 1814

467 George Baglivi, Practice of Physick Reduc'd to
the Ancient Way of Observations, ctc., with
Distempers, Tarantula, Blistering Plasters, Epi-
demical Apoplexies, 1723; and another, by
David Barry, on Experimental Researches on

lood, Absorption, Rabid Animal Bites, etc.

@f 468 J'William Black, A Comparative View of the Mor-
: Xtality, and of Discases and Casualities, illus-
trated with Charts and Tables, 1788 : and
another, by Bonnar, on Continued Fevers, etc.,
1817

469 John Burns, Observations on Abortion, an
Account of the Manner,the Causes which Produce
it, and Method of Treating and Preventing, 1807 :
and another, by Carmichael, on Venereal and

Mercury, 1818

470 Thomas Castle, Essays on Poisons ; Svmptoms,
Treatment, Morbid Appearance and Means of
Treating Suspended Animation, with 21 coloured
plates ; and another, by Coleman, on Natural
and Suspended Animation, 1802













